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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
6.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517
Przydomowe oczyszczalnie ścieków

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

8.

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

1.

SPRZEDAM ROLKI
 czarno - biało - różowe
 regulowane od 33 do 36
 firma Spokey

Tel. 501 394 277
41.

ENDOKRYNOLOG
Aleksandra Niemiec-Plich

Czarnków, ul. Kościuszki 48/1
Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 512 302 522 
- poniedziałek, środa, piątek od 10.00 do 13.00

57.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

Kowanowo 23a

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

Wielkie otwarcie
na czarnkowskiej marinie

W niedzielę, 26 maja, na czarnkowskiej marinie odbyło się otwarcie sezonu wodnego na 
Wielkiej Pętli Wielkopolski. Imprezę przygotował Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
oraz Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Czarnkowie, a spo-
tkaniu patronowało Miasto Czarnków, Ośrodek Sportu i Rekreacji, a także Wielkopolska 
Organizacja Turystyczna.

Rzadko spotykany ruch na przystani
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Święto Patrona
Ćwierć wieku „Jedynki” z Sienkiewiczem
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Wyłoniono władze
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Marszałkiem ponownie wybrano Marka Woźniaka
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Ćwierć wieku „Jedynki” z Sienkiewiczem
Szkoła Podstawowa nr 1 w Czarnkowie pokazała na Placu 

Wolności jak ważny jest dla niej patron - Henryk Sienkiewicz. 
Dwudziestopięciolecie nadania placówce imienia jednego 
z najbardziej poczytnych pisarzy polskich okazało się wiel-
kim przeżyciem dla całej szkolnej społeczności. Były tema-
tyczne konkursy, tańce, piosenki i przedstawienia. Noblista 
byłby z pewnością zadowolony.

Jak można było usłyszeć ze 
sceny w Polsce istnieje ponad 
200 szkół nazwanych imieniem 
wielkiego pisarza patrioty. Z tej 
liczby czarnkowska „Jedynka” 
z pewnością wyróżnia się dba-
łością o pamięć wieszcza. W ra-
mach przygotowań do uroczy-
stości zorganizowano konkurs 
plastyczny „Portret Henryka 
Sienkiewicza”. Wyobraźnia 
młodych artystów sięgała wyso-
ko, umiejętności podobnie. Nie 
inaczej było w konkursie recy-
tatorskim, w którym należało 
przeczytać wybrany fragment 
„Potopu”. Nagrody laureatom 
wręczyli burmistrz Jacek Kli-
maszewski i dyrektor Krzysztof 
Maćkowiak. „Portret Henryka 
Sienkiewicza” - klasy I: I Łucja 
Swadzyniak, II Lena Jakubiec, 
III Maja Marcinkowska, wyróż-
nienie Nela Lipska; klasy II: 
I Lena Kuchta, II Maris Radzi, 
III Kajetan Dreger, wyróżnienia 
Alicja Jesa, Leon Olechnowicz. 
„Jedynka czyta Sienkiewicza” 
- klasy III-IV: I Iga Kurpiel, 
II Marcel Krzyżanowski, III Ma-
ria Wicher; klasy V-VI: I Alek-
sander Michalski, II Julia Bar-
tol, III Kacper Stróżyński; klasy 
VII-VIII: I Stanisław Redmann, 
II Michał Skawiński, III Eryk 
Sikora.

Na scenie przed Ratuszem 
zaprezentowano bogaty pro-

Wolności. Dyrekcja, nauczycie-
le, rodzice i uczniowie stworzyli 
wielobarwny, kolorowy ulicz-
ny pochód, który przypomi-
nał przechodniom o ważnym, 
szkolnym patronie. Wiele osób 
wyglądających z okien i bram 
to wychowankowie tej szkoły. 
Przyglądając się wymyślnym, 
historycznym strojom i rozba-
wionej młodzieży z uśmiechem 
i refleksją wspomnieli zapewne 
swój spędzony w szkolnej ławie 
czas.

O uroczystości i okoliczno-
ściach jubileuszu rozmawia-
my z dyrektorem SP1 Krzysz-
tofem Maćkowiakiem

Czy pamięta Pan okolicz-
ności związane z nadaniem 
imienia H. Sienkiewicza?

- Tak, byłem wtedy jeszcze 
nauczycielem wychowania fi-
zycznego, a całemu proceso-
wi przewodniczył ówczesny 
dyrektor szkoły Michał Fąka. 
W czerwcu 1998 roku powołał 
zespół odpowiedzialny za wy-
bór patrona szkoły. W skład 
zespołu weszli nauczyciele 
i uczniowie. Wśród kandydatów 
do miana patrona szkoły byli: 
Arkady Fiedler, Henryk Sien-
kiewicz, Królowa Jadwiga, Jan 
Matejko, Szare Szeregi. Sylwet-
ki kandydatów prezentowane 
były w audycjach radiowęzło-
wych i w gablocie szkolnej. 14 
września 1998 roku rozpoczęło 
się głosowanie. Swój głos od-
dało łącznie 1320 osób, w tym: 
740 uczniów, 535 rodziców i 45 
nauczycieli. Na kandydaturę 
Henryka Sienkiewicza zagłoso-

wzięcia związane z patronem 
szkoły. W szkole odbywają się 
konkursy plastyczne, konkurs 
wiedzy o Sienkiewiczu. W każ-
dym roku szkolnym przybli-
żamy uczniom wybrany utwór 
Sienkiewicza. Organizujemy 
cykliczne akcje „Jedynka czy-
ta Sienkiewicza”. Wystawiamy 
przedstawienia na podstawie 
utworów Sienkiewicza. Ucznio-
wie uczestniczyli w Zlotach 
Szkół Sienkiewiczowskich.

Czy uczniowie kończąc 
szkołę mają większą wiedzę 
o Sienkiewiczu?

- Biorąc pod uwagę odpo-
wiedzi na poprzednie pytania 
bez wątpienia mogę stwierdzić, 
że kończąc szkołę posiadają 
znacznie większą wiedzę o pa-
tronie niż w momencie przyj-
ścia do szkoły. Jestem również 
pewny, że mają większą wiedzę 
na temat tego pisarza od sta-
tystycznego polskiego ucznia 
w szkole podstawowej. Cały 
cykl pracy wokół patrona ma 
na celu rozbudzić zaintereso-
wania uczniów literaturą Sien-
kiewicza. Różnorodne zadania 
kierowane są do wszystkich 
uczniów, zarówno tych naj-
młodszych jak i najstarszych. 
Nauka i wychowanie ma roz-
budzić w dziecku odkrywanie 
piękna i zachęcić do poszu-
kiwania własnej indywidual-
ności oraz rozwoju ukrytych 
talentów.

Jest pan zadowolony z uro-
czystość 25-lecia?

- Tak, jestem bardzo zadowo-
lony. Burmistrz Jacek Klima-

gram artystyczny, w którym wy-
stępowali uczniowie szkoły ze 
swoimi nauczycielami. W stro-
jach z epoki czytano fragmenty 
Trylogii, tańczono krakowiaka, 
śpiewano piosenki. Na zakoń-
czenie uroczystości uczniowie 
najstarszych klas zatańczyli 
poloneza. Wypadło znakomicie 
i na pewno przyda się w przy-
szłości na balu maturalnym. 
Najbardziej widowiskową czę-
ścią Święta Patrona był szkolny 
korowód, który przemaszerował 
dwukrotnie trasą szkoła - Plac 

Krakowiak w Czarnkowie

Najlepsi w konursie plastycznym

wało wówczas 491 ankietowa-
nych, co stanowiło najwyższą 
liczbę głosów. W wyniku głoso-
wania w listopadzie 1998 roku 
dyrekcja, Rada Pedagogiczna 
i Rada Rodziców Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Czarnkowie 
skierowały wniosek do Rady 
Miasta o zatwierdzenie kandy-
datury Henryka Sienkiewicza 
na patrona szkoły. W odpowie-
dzi na wniosek, uchwałą Nr III/
35/98 z dnia 11 grudnia 1998 
roku, Rada Miasta w Czarnko-
wie nadała szkole imię Henryka 
Sienkiewicza.

Jak w szkole pielęgnuje się 
tradycje związane z patro-
nem?

- Przede wszystkim w szkole 
działa Zespół ds. Patrona, który 
koordynuje wszelkie przedsię-

Laureaci w konkursie literackim

szewski, będący gościem uro-
czystości, już w trakcie imprezy 
pogratulował organizacji i wyra-
ził nadzieję na kontynuowanie 
tego rodzaju spotkań na rynku 
miasta. Również przewodni-
cząca Rady Rodziców Monika 
Grębka-Radzi wyraziła swoją 
aprobatę i podziw nad organi-
zacją tego dnia. Z przyjemno-
ścią oglądałem zainteresowanie 
i obecność na rynku ze strony 
rodziców i mieszkańców mia-
sta, którzy licznie wzięli udział 

Wokalne popisy uczniów

Uczniowska brać

w uroczystości. Dlatego w tym 
miejscu chciałbym bardzo po-
dziękować Jolancie Kopińskiej, 
koordynatorce tego projektu 
oraz wszystkim szczególnie 
zaangażowanym nauczycie-
lom - Karolinie Szemczyńskiej, 
Katarzynie Durskiej, Karolinie 
Gwiaździńskiej, Marcie Swa-
dzyniak, Ryszardowi Brykowi, 
Bożenie Skowron, Annie Per-
tek, Annie Stróżyńskiej, Han-
nie Włodarczak i Bartłomiejowi 
Turkowi.

PIOTR KEIL

Dyrektor szkoły Krzysztof Maćkowiak
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Wielkie otwarcie na czarnkowskiej marinie

Głównym celem tego spotka-
nia była promocja szlaku wod-
nego pod wspólną nazwą Wiel-
ka Pętla Wielkopolski oraz tury-
styki i rekreacji opartej o trasy 
wodne. Wielka Pętla Wielkopol-
ski to najdłuższy w Polsce szlak 
wodny. Niemal 700 kilometrów 
dróg wodnych, które oplatają 
całą Wielkopolskę obejmując 
dwie największe rzeki regionu: 
Wartę i Noteć, a także sieć 
kanałów oraz połączonych z ni-
mi jezior we wschodniej czę-
ści Wielkopolski. Wielka Pętla 

cząca Rady Miasta Renata Wu-
jec. Do Czarnkowa przyjechało 
też spore grono samorządow-
ców związanych z Wielką Pę-
tlą Wielkopolski oraz instytucji 
promujących turystykę wod-
ną. Przybyłych gości oraz licz-
nych mieszkańców Czarnkowa 
i Ziemi Nadnoteckiej przywi-
tał dyrektor czarnkowskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
a także prezes UKS „Jedynka” 
Patryk Dziabas, który równo-
cześnie podziękował instytu-
cjom, firmom oraz organiza-
cjom współpracującym przy 
tym wydarzeniu doceniając 
ich zaangażowanie i życzliwe 
współdziałanie. Następnie głos 
zabrał członek Zarządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego Jacek 
Bogusławski, który wspólnie 
z burmistrzem Czarnkowa Jac-
kiem Klimaszewskim zachęcał 
do korzystania z Wielkiej Pętli 
Wielkopolski i docenił walory, 
położenie oraz specyfikę czarn-
kowskiej mariny. Po tej krótkiej 
części oficjalnej wodny piknik 
rozpoczął się na dobre.

odwiedzających marinę cieszy-
ła się „Strefa smaku”, w której 
można było otrzymać smacz-
ne posiłki i napoje serwowane 
przez Koła Gospodyń Wiejskich 
z terenu gminy Czarnków. 
Swoje pyszności przygotowa-
ły reprezentantki Jędrzejewa, 
Kuźnicy Czarnkowskiej, Roma-
nowa Dolnego, Sarbi/Sarbki, 
Gajewa, Gębic, Śmieszkowa 
i Mikołajewa. Całość uzupełni-
ły dmuchane zamki dla dzieci, 
specjalny punkt wspólnej zaba-
wy, fotobudka oraz kilka stoisk 

Wielkopolski tworzy zamknię-
ty pierścień, ale ponadto jest 
doskonale skomunikowana 
z innymi drogami wodnymi. Od 
zachodu posiada poprzez Odrę 
połączenie ze szlakami wodny-
mi Niemiec, a poprzez Kanał 
Bydgoski z rzekami Drogi Wod-
nej E-70. Dzięki Pętli można 
zatem przepłynąć z Antwerpii, 
przez Berlin i Wielkopolskę, da-
lej Kanałem Bydgoskim aż do 
Wisły i Gdańska, a nawet do 
litewskiej Kłajpedy.

Organizatorzy i patroni nie-
dzielnego spotkania na czarn-
kowskiej przystani zadbali 
o moc atrakcji dla młodszych 
i starszych, więc od wczesnych 
godzin przedpołudniowych 
miejsce to tętniło życiem i każ-
dy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Oficjalne otwarcie imprezy na-
stąpiło godzinę po południu od 
powitania zaproszonych gości, 
wśród których znaleźli się mię-
dzy innymi: posłowie na Sejm 
RP Maria Małgorzata Janyska 
i Piotr Głowski, senator Waldy 

Dzikowski, wiceprzewodniczą-
ca Parlamentu Europejskiego 
Ewa Kopacz, członek Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego 
Jacek Bogusławski oraz rad-
ny Sejmiku Adam Bogrycewicz. 
Lokalne władze samorządowe 
reprezentowali: wicestarosta 
czarnkowsko - trzcianecki Ta-
deusz Teterus, członkowie Za-
rządu Powiatu Izabela Bobiń-
ska i Bolesław Chwarścianek 
oraz burmistrz Czarnkowa Ja-
cek Klimaszewski i przewodni-

promocyjnych różnych firm, 
instytucji oraz organizacji. Na-
leży dodać, iż całość imprezy 
zabezpieczała Ochotnicza Straż 
Pożarna z Ciszkowa i Sarbi/
Sarbki oraz uczniowie Edukacji 
Lubasz.

Podczas imprezy nie zabrakło 
także akcentów artystycznych. 
Tuż po południu dla uczestni-
ków zagrała Czarnkowska Or-
kiestra Dęta pod batutą Tade-
usza Kurzaca. Orkiestrze towa-
rzyszył zespół taneczny „Mag-

dalenki” pod opieką Magdaleny 
Jaskulskiej oraz wokalistki Ka-
tarzyna Dunajska i Katarzyna 
Jany. Natomiast po godzinie 
14.00 na niewielkiej plenerowej 
scenie zaprezentowały się mło-
de artystki ze Studia Piosenki 
działającego przy Czarnkow-
skim Domu Kultury: Wiktoria 
Drozdowicz, Lena Kapczyńska, 
Urszula Miszke, Jagoda Urban 
oraz Zofia Kawa. Część arty-
styczną zakończyła Agata Kule-
sza wykonując przeboje Edyty 
Górniak i Alicii Keys.

Na koniec warto dodać, że 
impreza na czarnkowskiej 
przystani rzecznej została przy-
gotowana z rozmachem, a or-
ganizatorzy zadbali o szereg 
atrakcji i wydarzeń, które przy-
ciągnęły bardzo dużo widzów 
i uczestników. Dodatkowo wy-
jątkowo piękna pogoda pozwo-
liła miło i rodzinnie spędzić 
niedzielę korzystając z obiektu, 
który mieszkańcom Czarnkowa 
służy od 2011 roku.

PAWEŁ ZAJDA

Świętowanie jako pierwsi rozpoczęli wędkarze

Jedni pływają, inni maszerują

Jednym z punktów imprezy był turniej sitatkówki Łokietek w każdym rejsie był wypełniony po brzegi

Goście dopisali

Animacje dla najmłodszych

Warto dodać, iż dużo wcze-
śniej nad Noteć zawitali wędka-
rze zrzeszeni w kole „Spławik”, 
by rozegrać zawody wędkar-
skie, w których bezkonkuren-
cyjny był Dawid Rzysko łowiąc 
największą liczbę ryb, najwięk-
szą rybę oraz zwyciężył w swo-
im sektorze. Także przed połu-
dniem rozegrany został turniej 
siatkówki plażowej dla dziew-
cząt, w którym zwyciężyły Zofia 
Kopacz i Martyna Grygorcewicz. 
Te przedpołudniowe wydarze-
nia uzupełnił: spływ kajakowy, 
marsz nordic walking, a dzień 
wcześniej rajd rowerowy.

Głównym bohaterem te-
go dnia była woda, stąd też 
nie zabrakło rejsów po Noteci 
różnymi jednostkami pływa-
jącymi. Był statek „Łokietek”, 
„Janko z Czarnkowa”, łodzie, 
skutery wodne czy policyjna 
motorówka. Nie mogło zabrak-
nąć również trzcianeckiej gru-
py „WOPR Anioły”, która za-
prosiła do obejrzenia pokazu 
ratownictwa wodnego, a do-
datkowo przygotowała stoisko, 
gdzie można było nie tylko się 
bawić, ale również uzyskać 
informacje o działaniach ra-
towniczych na wodzie. Dużym 
zainteresowaniem cieszył się 
także punkt Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, gdzie 
najmłodsi samodzielnie wy-
konywali laurki oraz kwietne 
bukiety specjalnie dla swoich 
mam z okazji przypadającego 
właśnie w niedzielę ich święta. 
Dodatkowo częstowani byli po-
pcornem, cukrową watą i ba-
lonikami. Największym jednak 
zainteresowaniem wśród gości 

Zajęcia z ratownikami

dokończenie ze strony 1
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Bluszczyk kurdybanek

Mijają wieki, 
a czarny bez 
nadal cieszy 
się niesłabnącą 
popularnością 
w leczeniu róż-
nych infekcji 
typowych dla 
wczesnej wio-

sny, jesieni czy zimy. Naukowcy 
prowadzili i prowadzą kolejne 
badania, potwierdzając szero-
kie działanie przeciwwirusowe 
pospolitego krzewu nazywane-
go dawniej hyćką. W czasie 
niedawnej pandemii niektóre 
zachodnie media wydrukowa-
ły sensacyjną, ich zdaniem, 
wiadomość, jakoby ekstrakty 
z czarnego bzu były niekorzyst-
ne. W podobny sposób co jakiś 
czas krytykują inne zioła, ale 
są to publikacje pojedyncze, 
nie poparte dokładnymi bada-
niami. Gdy spotkamy publika-
cje krytykujące daną roślinę 
leczniczą, to zanim uwierzy-
my kłamliwym opiniom, war-
to sprawdzić, kto finansował 
rzekome badania działając na 
korzyść koncernów farmaceu-
tycznych. Współczesna służba 
zdrowia i apteki oferują głównie 
leki syntetyczne, które tylko ła-
godzą skutki nie usuwając przy-
czyn, a często posiadają skutki 
uboczne - wiem to z własnego 
doświadczenia, kiedy przed laty 
miałam problemy zdrowotne, 
a potem poradziłam sobie z ni-
mi bez pomocy służby zdro-
wia. Czarny bez cenili medycy 
starożytni i określali „skrzynią 
z lekarstwami”, a grecki lekarz 

Dziko rosnące rośliny lecznicze (8)
Hipokrates (460-377 p. n. e.) 
nazywał go „drzewem życia”. 
Medycyna ludowa tę pospolitą 
roślinę wykorzystywała w cało-
ści: korzenie, korę, liście, kwia-
ty, owoce. „Kwiaty działają na-
potnie, moczopędnie, uszczel-
niają ściany naczyń włosowa-
tych i dzięki rutynie zwiększają 
ich elastyczność. Owoce działa-
ją rozwalniająco, napotnie, mo-
czopędnie, rozkurczowo, prze-
czyszczająco, przeciwbólowo, 
usuwają z organizmu toksyny 
egzogenne i szkodliwe produkty 
materii, mają właściwości prze-
ciwreumatyczne i przeciwza-
palne. Liście mają właściwości 
moczopędne i napotne, działają 
słabo żółciopędnie i rozwalnia-
jąco, zwiększają odporność na 
choroby zakaźne. Rdzeń biały 
z młodych gałęzi działa mo-
czopędnie, przeczyszczająco, 
antyreumatycznie, zapobiega 
dnie, rozpuszcza kamicę ner-
kową i żółciową, ma właściwo-
ści przeciwpadaczkowe. Dawki 
lecznicze stosowane z umiarem 
nie wywołują żadnych skutków 
ubocznych”. - „Apteka natu-
ry tom 2” - Jadwiga Górnic-
ka - lekarz naturalista. Czarny 
bez obecnie pięknie rozkwita 
i wygląda bardzo dekoracyj-
nie, wprawdzie często atakują 
go mszyce, ale, co ciekawe, 
nie na wszystkich krzewach 
się pojawiają. W moim ogro-
dzie czarny bez rośnie w kilku 
miejscach i na jednym krzewie 
jest dosłownie inwazja mszyc, 
kolejny zaczynają opanowy-
wać, a pozostałe są bez mszyc, 

tów nie płuczemy, a usuwamy 
łodyżki oraz grubsze kawałki 
i układamy warstwami w sło-
ju. Na każdą warstwę kładzie-
my warstwę skrystalizowanego 
miodu lub nierafinowanego cu-
kru trzcinowego albo kokoso-
wego i drewnianą kulką ubi-
jamy. Ostatnią warstwę powi-
nien stanowić miód lub cukier. 
Objętościowo miodu lub cukru 
powinno być dwa razy tyle ile 
jest kwiatów. Napełniony sło-
ik stawiamy w ciepłym miejscu 
na 3-4 tygodnie, to jest do cza-
su powstania syropu. W trak-
cie maceracji i obniżania się 
słodkiej masy należy ją prze-
mieszać. Po powstaniu syropu 
należy odcedzić kwiaty i wyko-
rzystać do herbatek, natomiast 
bzowy syrop przechowywać 
w ciemnym i chłodnym miej-
scu. Do wykorzystania owoców 
na smaczne i zdrowe zapasy 
wrócę jesienią, a teraz chcia-
łam jeszcze zachęcić czytelni-
ków do przygotowania wyjątko-
wego poczęstunku, a na pewno 
zaskoczymy domowników jak 
również gości. Ściąć duże roz-
kwitnięte baldachy kwiatowe 
i pozostawić dłuższą łodyżkę. 
Następnie przygotować gęściej-
sze ciasto naleśnikowe i każdy 
kwiat trzymając za łodyżkę za-
nurzyć w cieście, a następnie 
usmażyć na klarowanym maśle 
albo nierafinowanym oleju ko-
kosowym. Gorące wyłożyć na 
duży talerz i dosłodzić miodem 
lub cukrem kokosowym.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

więc zaczęłam już ścinać aro-
matyczne baldachy i suszę na 
sitach w cieniu na strychu, 
gdzie w słoneczny dzień tem-
peratura dochodzi do ponad 
30 stopni C. Rośliny schną 
szybko, a ususzone zachowu-
ją naturalny kolor i aromat. 
Kwiaty i owoce czarnego bzu 
mają działanie przeciwzapalne, 
przeciwwirusowe, przeciwbak-
teryjne i skutecznie hamują 
powstawanie bakterii i wiru-
sów w organizmie. Mogą więc 
stanowić uzupełnienie leczenia 
farmakologicznego i w efekcie 
przyspieszą powrót do zdro-
wia w czasie infekcji. Badania 
naukowe w XXI wieku poka-
zały, że czarny bez reguluje 
stężenie glukozy i obniża cho-

lesterol we krwi, więc może sta-
nowić doskonałą profilaktykę 
w przypadku cukrzycy i chorób 
układu sercowo - naczyniowe-
go. Kwiaty czarnego bzu są 
wykorzystywane w produkcji 
kosmetyków, do kąpieli i okła-
dów. Łagodzą stany zapalne 
powiek i skóry w przypadku 
obrzęków i łuszczycy. Aroma-
tyczne kwiaty możemy wyko-
rzystywać na różne sposoby. 
Bardzo smaczny i zdrowy jest 
syrop bzowo - miodowy i może 
stanowić doskonały naturalny 
lek w okresie jesienno - zimo-
wym, również dla dzieci. Tuż po 
rozkwitnięciu należy nazbierać 
dużo kwiatów z krzewów ro-
snących w nasłonecznionych 
ekologicznych miejscach. Kwia-

Pozostając w obrębie rodzi-
ny jasnotowate postanowiłem 
przedstawić bardzo ważny ga-
tunek z perspektywy krajowej 
i regionalnej. Bluszczyk kur-
dybanek (Glechoma hederacea) 
to naga lub bardzo słabo owło-
siona bylina z łodygą pełzającą 
i zakorzeniającą się w węzłach 

o długości od 10 do 40 cm. 
Pędy kwiatostanowe wznoszące 
się, liście ustawione nakrzyżle-
gle, blaszka nerkowata do ser-
cowatookrągławej o długości od 
1 do 4 cm, brzegiem karbowa-
na, spodem często fioletowo-
czerwona. Kwiaty w pachwi-
nach środkowych i górnych 

liści, zebrane w jednostronne 
nibyokółki. Kielich rurkowaty 
o długości od 5 do 7 mm o 5 
ząbkach trójkątnie lancetowa-
tych od 3 do 4 razy krótszy 
od rurki. Korona dwuwargowa 
o długości od 10 do 20 mm, 
niebieskofioletowa w gardzieli 
purpurowo nakrapiana. Owo-

Hyćkowe naleśniki i herbatka z hyćki

Bluszczyk kurdybanek

cem bluszczyka jest rozłupnia 
składająca się z 4 orzeszków. 
Kwitnie od kwietnia do lipca. 
Gatunek należy do roślin po-
spolitych w całym kraju, w gó-
rach po rygiel dolny. Siedlisko-
wo spotykana jest na stanowi-
skach umiarkowanie zacienio-
nych i słonecznych, na glebach 
eutroficznych, świeżych i wil-
gotnych o odczynie obojętnym. 
Występuje najczęściej w lasach 
liściastych. Jest gatunkiem 
stale obecnym we wszystkich 
lasach łęgowych i łęgach wierz-
bowo - topolowych, jak również 
w wilgotnych grądach, buczy-
nach i lasach lipowo - jaworo-
wych oraz zbiorowiskach bylin 

na okrajkach. Jest też spotyka-
ny na wilgotnych łąkach, ogro-
dach, sadach, często w zbioro-
wiskach ruderalnych. Blusz-
czyk to bardzo ważna roślina 
lecznicza, dawniej używana 
w celach spożywczych. W ob-
rębie rodzaju bluszczyk może-
my spotkać jeszcze bluszczyka 
kosmatego, dotyczy to jednak 
Podkarpacia i nielicznych sta-
nowisk na Podlasiu.

Uwaga. W numerze 20 z dnia 
14 maja wkradł się błąd. Opi-
sywana była oczywiście gwiazd-
nica wielkokwiatowa, a nie wie-
lokwiatowa..

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Kwiaty rośliny
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Wyborczy nokaut w Lubaszu
W minionych wyborach samorządowych wójt Marcin Filo-

da, walcząc o reelekcję, uzyskał jeden z najlepszych wyników 
wyborczych w Wielkopolsce. Imponujący wynik głosowania 
potwierdza słuszność działań podejmowanych przez wójta 
w minionych kadencjach. Poniżej rozmowa o sukcesie i pły-
nących z niego konsekwencjach.

Przypomnijmy trwającą już 
wiele lat pana karierę samo-
rządową. Wcześniej był pan 
czynnym zawodowo leśni-
kiem. Skąd zainteresowanie 
sprawami społecznymi?

- Tak, to moja trzecia kaden-
cja na stanowisku wójta gminy 
Lubasz. Wcześniej przez jedną 
kadencję byłem też radnym na-
szej gminy, członkiem dwóch 
komisji oraz delegatem do Sto-
warzyszenia Gmin i Powiatów 
Wielkopolski. Zatem samorzą-
dowcem jestem już blisko 14 lat. 
Wcześniej pracowałem ponad 
15 lat w Lasach Państwowych, 
a konkretnie w Nadleśnictwie 
Krucz. Jednocześnie, dodatko-
wo pracowałem przez siedem 
lat w Zespole Szkół Leśnych 
im. Inż. Jana Kloski w Goraju 
jako nauczyciel przedmiotów 
zawodowych. Leśnictwo to jed-
na z moich pasji i mimo tego, 
że obecnie wykonuje obowiąz-
ki wójta mam kontakt z Nad-
leśnictwem Krucz, Zespołem 
Szkół Leśnych, koleżankami 
i kolegami leśnikami. Rów-
nież moja małżonka Agnieszka 
i wielu członków mojej rodziny 
to leśnicy. Tak więc leśnictwo 
jest mi niezmiennie bardzo bli-
skie. Obecnie, pełniąc funkcję 
wójta gminy, przebywam na 
urlopie bezpłatnym.

Zainteresowanie sprawami 
społecznymi, w tym współpra-
ca z ludźmi, wzajemna pomoc 
i odpowiedzialność, to cechy 
i zainteresowania, które wraz 
z moim rodzeństwem wynio-
słem z domu rodzinnego od 
moich nieżyjących już nieste-
ty rodziców. Z czasem to się 
we mnie rozwijało, aż do pod-
jęcia decyzji o kandydowaniu 
na radnego, a następnie wój-
ta. Przysłowiową kropkę nad 
i postawił mój nieżyjący już 
teść namawiając mnie do star-
tu w wyborach do Rady Gminy 
Lubasz w 2010 roku. Najważ-
niejsze jest dla mnie wsparcie 
mojej żony, synów i całej ro-
dziny.

Wygląda na to, że czuje się 
pan znakomicie w roli wój-
ta. Proszę przedstawić swo-
je najważniejsze dokonania 
w Lubaszu.

- W ubiegłej kadencji po-
zyskaliśmy na zadania inwe-
stycyjne i bieżące ponad 49 
milionów złotych. Pieniądze 
te pochodzą z różnych źródeł, 
głównie z: Rządowego Fun-
duszu Polski Ład, środki na 
przeciwdziałanie Covid-19, 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Ope-
racyjnego, Narodowego i Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych i Leśnych, 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, Nadleśnictwa Krucz, Mi-
nisterstwa Rozwoju i Technolo-
gii w Warszawie, Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, Funduszu 
Sprawiedliwości, programu 

Maluch +, Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków, Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Środki te pozwoliły 
na zrealizowanie wielu potrzeb 
oczekiwanych przez społeczeń-
stwo. Są to budowa sieci kana-
lizacyjnej w Stajkowie, przebu-
dowa i remonty dróg gminnych 
Lubaszu, Goraju, Kamionce, 
Nowinie i Kruteczku. Wspar-
liśmy też modernizację drogi 
powiatowej i budowę chodni-
ka w Kruczu oraz projekty na 
przebudowę drogi powiatowej 
w Bzowie oraz chodnika przy 
drodze powiatowej w Kruczu. 
Zrealizowaliśmy modernizację 
stacji uzdatniania wody w Lu-
baszu oraz przygotowaliśmy 
kolejne projekty, na które pozy-
skaliśmy też środki finansowe. 
Mijająca kadencja była bardzo 
bogata w inwestycje i remonty. 
Jednak największym naszym 
wspólnym sukcesem jest dialog 
i współpraca. W ubiegłej kaden-
cji cały świat nawiedziła pande-
mia koronawirusa. Zaistniała 
potrzeba przestawienia się na 
inny sposób działań, gdyż wszę-
dzie groziło niebezpieczeństwo 
zarażenia się, a w konsekwen-
cji choroba, dla wielu kończąca 
się śmiercią. Następnie wybuch 
wojny w Ukrainie. Był to czas 
wspólnych działań wszystkich 
pracowników związanych z sa-
morządem naszej gminy oraz 
współpraca z innymi podmio-
tami i całym społeczeństwem. 
Bardzo ważne jest, aby wsłu-
chiwać się w głosy mieszkań-
ców, dlatego też powołaliśmy: 
Lubaską Radę Senioralną, Mło-
dzieżową Radę Gminy, Radę 
Przedsiębiorców, Radę Sportu 
oraz Radę Rozwoju Wsi, Ochro-
ny Środowiska i Rolnictwa.

Kolejna kadencja będzie 
z pewnością kontynuacją po-
przedniej. Ma pan rozpoczęte 
inwestycje i projekty?

- Realizacja niektórych za-
dań rozpoczętych w poprzed-
niej kadencji obecnie trwa. Jest 
to rozbudowa infrastruktury 
wodociągowej w gminie oraz 
przebudowa i budowa boisk 
sportowych w Lubaszu i Mił-
kowie. Niedawno zakończona 
została przebudowa ul. Ogro-
dowej w Lubaszu. Na wiele za-
dań, które planujemy w tej 
kadencji środki finansowe po-
zyskaliśmy w kadencji ubie-
głej. Niebawem nad jeziorem 
Dużym w Lubaszu powstanie 
dodatkowy pomost i rozpocz-
niemy modernizację obiektów 
rekreacyjnych i turystycznych. 
Planujemy modernizację try-
bun, przebieralni wraz z sani-
tariatami przy plaży i przy polu 
namiotowym. Za kilka tygodni 
planujemy ogłosić przetarg na 
modernizację budynków zabyt-
kowych, wśród których znajdą 
się budynek po szkole pod-
stawowej w Goraju, zabytkowe 
budynki oświatowe w Kruczu i 
Miłkowie. W ramach ochrony 
zabytków udało się również po-
zyskać środki na remont elewa-
cji w części przyziemnej luba-

skiego kościoła. Obecnie trwa 
postępowanie przetargowe na 
modernizację budynku Urzędu 
Gminy wraz z likwidacją barier 
architektonicznych i budową 
windy. Niedługo zostaną ogło-
szone przetargi na przebudowę 
drogi z Lubasza do Antonie-
wa oraz przebudowa odcinków 
dróg w Dębe, Kamionce i No-
winie.

A plany i zamierzenia na 
kolejne 5 lat?

- Plany jak zawsze są bardzo 
ambitne. Przed nami dokończe-
nie rozpoczętych w poprzedniej 
kadencji inwestycji oraz reali-
zacja zaplanowanych. Chcemy 
się również przygotować do 
pozyskania środków z nowego 
unijnego programowania oraz 
z Krajowego Planu Odbudowy. 
W tym celu przygotowujemy się 
do opracowania nowej Strategii 
Rozwoju Gminy Lubasz, a także 
do szeroko pojętego zagospoda-
rowania przestrzennego i planu 
rewitalizacji pod kątem nowych 

przepisów. Mamy w planach 
przebudowę kolejnych odcin-
ków dróg gminnych. Wspól-
nie z Wielkopolskim Zarządem 
Dróg Wojewódzkich podjęliśmy 
działania w kierunku przygoto-
wania gruntów oraz projektów 
i wykonania ścieżek pieszo - 
rowerowych przy drogach wo-
jewódzkich. Takie same dzia-
łania chcemy podjąć wzdłuż 
dróg powiatowych. Planujemy 
wymianę oświetlenia drogowe-
go na energooszczędne, a także 
budowę odnawialnych źródeł 
energii do zasilenia naszych 
urządzeń w obiektach komu-
nalnych i urządzeń wodno - 
kanalizacyjnych. W obecnej 
kadencji chcemy się skupić na 
dalszej współpracy ze stowa-
rzyszeniami i organizacjami po-
zarządowymi. Chcemy również 
zacieśnić współpracę pomiędzy 
gminą Lubasz a gminą Sottrum 
w Niemczech i Sauveterre-De-
-Guyenne we Francji.

Kampania wyborcza ma 
swoje plusy. Można się dowie-
dzieć czego oczekują miesz-

kańcy. Wyciąga pan wnioski 
z wyborów?

- Z mieszkańcami gminy sta-
ram się mieć ciągły kontakt. 
Dwa razy do roku odbywają 
się we wszystkich sołectwach 
zebrania wiejskie. Cyklicznie 
również zapraszam sołtysów 
na spotkania, aby poinformo-
wać o zaangażowaniu budże-
tu gminy, w tym też realizacji 
funduszy sołeckich. To też do-
bry moment, aby na wspólnie 
podyskutować o sprawach po-
szczególnych sołectw. Osobi-
ście też odwiedzam sołectwa 
w czasie różnych organizo-
wanych w nich wydarzeniach 
oraz realizowanych zadaniach. 
W każdy poniedziałek Urząd 
Gminy czynny jest do godzi-
ny 17.00, aby ułatwić miesz-
kańcom i gościom załatwianie 
spraw. Oczywiście kampania 
wyborcza to czas szczególny. 
Wspólnie z moimi koleżankami 
i kolegami z komitetu wybor-
czego „Lepsze jutro dla gminy 

Lubasz”, z którego startowa-
łem na wójta, odwiedziliśmy 
wszystkie sołectwa w gminie, 
aby dać każdemu chętnemu 
możliwość wypowiedzenia się 
w sprawach, które go interesu-
ją, zadania pytań, podyskuto-
wania nie tylko z kandydatem 
na wójta, ale też kandydatami 
na radnych. Te spotkania to 
również dla mnie wyjątkowa 
okazja do wysłuchania uwag, 
sugestii oraz wypracowania 
kompromisów. Mieszkańcy 
mają również doskonałe po-
mysły dotyczące funkcjonowa-
nia samorządu, a o to przecież 
chodzi, aby każdy czuł, że ma 
realny wpływ na funkcjono-
wanie gminy. Wszystkie uwa-
gi i wnioski zgłaszane zostaną 
rozpatrzone.

A minusy kampanii? By-
ła merytoryczna i uczciwa 
w Lubaszu?

- Minusem kampanii może 
być ogromne zmęczenie inten-
sywnością działań, ale osią-
gnięty wynik natychmiast to 
zmęczenie eliminuje. Jednak 

wynik wyborczy pokazał celo-
wość naszych działań, ich sku-
teczność i uznanie mieszkań-
ców dla naszych pomysłów.

Uzyskał pan znakomity wy-
nik wyborczy w skali Wielko-
polski. Skąd taki sukces?

- Taki wynik wyborczy, prze-
kraczający 76 procent poparcia 
przy trzech kandydatach na 
wójta, to duży sukces, za który 
jeszcze raz dziękuję naszym 
mieszkańcom. Tak duże po-
parcie jest dla mnie powodem 
do radości, ale motywuje rów-
nież do jeszcze lepszego dzia-
łania. Receptą na taki wynik 
jest wspólna praca wszystkich 
radnych, sołtysów, pracowni-
ków Urzędu Gminy, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Gminnego Ośrodka Kultury, 
spółki Gminny Zakład Komu-
nalny, Gminnego Zespołu Ob-
sługi Szkół i Przedszkoli wraz 
ze wszystkimi pracownikami 
oświaty. To także współpraca 
z innymi podmiotami, samo-
rządami, parlamentarzystami, 
zleceniobiorcami, stowarzy-
szeniami i organizacjami po-
zarządowymi, klubami sporto-
wymi, przedsiębiorcami oraz 
wszystkimi mieszkańcami. Za 
tę wspólną pracę i współpracę 
jeszcze raz dziękuję.

Ostatnie pytanie pozo-
stawiam sferze kontaktu 
z mieszkańcami i wyborca-
mi. Chciałby pan im coś po-
wiedzieć na początku swojej 
kolejnej kadencji?

- Bardzo serdecznie dziękuję 
mieszkańcom, a jednocześnie 
wyborcom za ogromne zaufa-
nie jakim mnie obdarzyli oraz 
dotychczasową współpracę. 
Jeszcze raz dziękuję wszyst-
kim radnym, sołtysom, pra-
cownikom Urzędu Gminy , 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Gminnego Ośrodka 
Kultury, spółki Gminny Zakład 
Komunalny, Gminnego Zespo-
łu Obsługi Szkół i Przedszkoli 
wraz ze wszystkimi pracowni-
kami oświaty. Dziękuję także 
za współpracę innymi podmio-
tom, samorządom, parlamenta-
rzystom, zleceniobiorcom, sto-
warzyszeniom i organizacjom 
pozarządowymi, radom do-
radczym, klubom sportowym, 
przedsiębiorcom, leśnikom, rol-
nikom, strażakom, policji. Bar-
dzo dobrze układa się również 
współpraca z parafią w Luba-
szu, za co serdecznie dziękuję 
księdzu proboszczowi i całej 
służbie liturgicznej. Dziękuję 
wszystkim, z którymi dane było 
mi się spotkać i współpracować 
w codziennym życiu Samorzą-
du. Bardzo serdecznie dziękuję 
koleżankom i kolegom z KWW 
„Lepsze jutro dla gminy Lu-
basz” za naszą wspólną pięk-
ną kampanię oraz wszystkim, 
którzy nas wspierali. W sposób 
wyjątkowy dziękuję mojej żonie 
i synom oraz całej rodzinie za 
ogromne wsparcie. Na nową, 
IX kadencje Samorządu Gminy 
Lubasz życzę wszystkim dal-
szej owocnej współpracy, wielu 
sił, zdrowia, wzajemnego zro-
zumienia oraz dalszego rozwoju 
naszej małej ojczyzny, gminy 
Lubasz.

PIOTR KEIL

Wójt gminy Lubasz Marcin Filoda
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Wyłoniono władze województwa
Znamy władze Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

VII kadencji. Podczas inauguracyjnej sesji 20 maja 2024 roku 
marszałkiem ponownie wybrano Marka Woźniaka. Akcepta-
cję radnych zyskał także zaproponowany przez niego skład 
Zarządu.

W głosowaniu nad kandyda-
turą Marka Woźniaka na mar-
szałka województwa wielkopol-
skiego radni oddali 24 głosy 
„za”, 13 zagłosowało „przeciw”, 
jedna osoba wstrzymała się od 
głosu, jeden głos okazał się nie-
ważny. Marek Woźniak został 
wybrany gospodarzem regionu 
po raz szósty. Marszałkiem jest 
nieprzerwanie od 2005 roku. - 
Dziękuję za możliwość podjęcia 
tego wyzwania po raz kolejny. 
Ta kadencja, która jest przed 
nami, będzie kadencją pełną 
wyzwań w niełatwych czasach, 
czasach niosących też pewne 
obawy, jak będzie wyglądała 
Polska i Wielkopolska. Tym bar-
dziej potrzebna jest wspólnota, 
która będzie koncentrowała się 
na skutecznym rozwiązywaniu 
problemów - powiedział Marek 
Woźniak. - Będziemy działać 
w ramach przyjętej strategii 
województwa do roku 2030, 
gdzie zapisane są zarówno 
walory, przewagi Wielkopol-
ski, jak też i jej mankamen-

ty, słabsze elementy naszego 
potencjału. Dość precyzyjna 
lista przedsięwzięć do realiza-
cji wynika zarówno z budżetu 
na rok 2024, jak i wieloletniej 
prognozy finansowej. To nasza 
mapa drogowa. Działamy też 
w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski na 
lata 2021-2027. Województwo 
jest w bardzo dobrej kondycji 
finansowej, dlatego chciałbym 
aby w tej kadencji nastąpiła 
intensyfikacja procesów inwe-
stycyjnych. Musimy dobrze 
wykorzystać ten czas, zwłasz-
cza ten poświęcony funduszom 
europejskim, ponieważ w tym 
przypadku zegary bardzo szyb-
ko mierzą czas - dodał.

Współpracownikami Marka 
Woźniaka w Zarządzie zostali 
po raz kolejny Wojciech Jan-
kowiak i Krzysztof Grabow-
ski, którzy będą kontynuować 
pracę jako wicemarszałkowie. 
Zarząd tworzyć będą także do-
tychczasowy członek Zarzą-
du Jacek Bogusławski. W roli 

członkini Zarządu zadebiutuje 
z kolei Katarzyna Kretkowska. 
To absolwentka filologii angiel-
skiej na Uniwersytecie im. Ada-
ma Mickiewicza w Poznaniu. 
Pracowała m.in. jako nauczy-
cielka. Od 1994 do 2018 ro-
ku sprawowała mandat radnej 
miejskiej w Poznaniu. Była też 
posłanką na Sejm IX kadencji 
(2019–2023).

Marszałek wskazał, że w tej 
kadencji istotne będą zarów-
no inwestycje w infrastruktu-
rę drogową, w tym powsta-
nie obwodnic takich miast jak 
Rogoźno, Kościan, Szamotuły, 
Czempiń, czy Trzcianka, a tak-
że w transport kolejowy (zakup 
nowoczesnego taboru). Równie 
ważna ma być sfera społecz-
na. Tu istotne będą inwestycje 
w obszarze wojewódzkiej opieki 
zdrowotnej, w tym dalszy roz-
wój Wielkopolskiego Centrum 
Onkologii, powstanie nowe-
go bloku operacyjnego w Ka-
liszu, realizacja oddziału gi-
nekologicznego i położniczego 
w Koninie, przebudowa szpita-
la w Lesznie, budowa nowego 
centrum medycyny ratunkowej 
w szpitalu przy ul. Lutyckiej 
w Poznaniu. Nie zabraknie też 
inwestycji w sferze edukacji 
(nowa siedziba ODN, ROPS, 

piecznych, a te, które już się 
u nas znalazły, zlikwidować. To 
są przedsięwzięcia o nakładach 
wielomilionowych. Te pienią-
dze powinny być dystrybuowa-
ne z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska lub bez-
pośrednio z budżetu państwa 
- tłumaczył Marek Woźniak. 
Marszałek wyraził także ocze-
kiwanie, że pod skrzydła Sa-
morządu Województwa wrócą 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, a także Wojewódzki Ośro-
dek Doradztwa Rolniczego. Ma-
rek Woźniak podziękował także 
Paulinie Stochniałek, która by-
ła członkinią Zarządu blisko 
cztery lata za zaangażowanie 
na rzecz rozwoju Wielkopolski.

Warto przypomnieć, że wcze-
śniej wybrano już przewodni-
czącą Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego, którą zosta-
ła Tatiana Sokołowska. W po-
niedziałek uzupełniono skład 
Prezydium o wiceprzewodni-
czących, którymi zostali radni 
Henryk Drzewiecki, Marek So-
wa oarz Agnieszka Wiśniew-
ska.
ANNA PARZYŃSKA-PASCHKE

UMWW w Poznaniu

Publicznej Biblioteki Pedago-
gicznej w Poznaniu) i kulturze 
(budowa nowego muzeum Po-
wstania Wielkopolskiego, roz-
budowa Muzeum Pierwszych 
Piastów na Lednicy). - Oprócz 
inwestycji, przed nami szereg 
zadań bieżących. To miedzy in-
nymi sprawa uporządkowania 
składowisk odpadów niebez-
piecznych. Zacząłem też poru-
szać ten temat z przedstawicie-
lami rządu i Panią Wojewodą. 
Trzeba już od granicy zabloko-
wać napływ odpadów niebez-

Zarząd

Marszałek Marek Woźniak Prezydium

Fundusze Europejskie
Mobilne Punkty Informacyjne to inicjatywa, która jest sil-

nie związana z Funduszami Europejskimi. Wiele osób zasta-
nawia się nad otworzeniem własnego biznesu, część ma już 
swoją działalność i chciałaby ją rozwinąć. Mogą w tym pomóc 
różnego rodzaju dotacje ze środków unijnych. Jednak nie 
każdy orientuje się jakie projekty są realizowane w danym 
okresie, a co za tym idzie, jakie dokumenty należy złożyć, 
aby ubiegać się o dotacje.

S t a r o s t w o  P o w i a t o w e 
w Czarnkowie przy współpra-
cy z Forum Gospodarczym - 
Związkiem Pracodawców Pół-
nocnej Wielkopolski Lewiatan 
21 maja zorganizowało cykl 
spotkań z Andrzejem Grabow-
skim - pracownikiem Punk-
tu Informacyjnego Funduszy 
Europejskich prowadzonego 
przez WARP Spółka z o.o. Każ-
da z rozmów rozpoczynała się 
tzw. diagnozą potrzeb klienta, 
która stanowiła punkt wyjścia 
do udzielenia rzetelnych, do-
pasowanych i wyczerpujących 
informacji. To etap, który miał 
na celu rozpoznanie rzeczywi-
stych oczekiwań oraz proble-
mów klientów, którzy posta-
nowili w tym dniu przyjść po 
poradę. Podczas dyżuru zainte-
resowani Funduszami Europej-

skimi mogli uzyskać informa-
cje na temat możliwych źródeł 
i form dofinansowania, projek-
tów, w których można wziąć 
udział, warunków, jakie trzeba 
spełniać, aby takie dofinan-
sowanie otrzymać, procedur 
i kryteriów konkursów, termi-
nów naborów, zasad przygoto-
wywania wniosków oraz zasad 
rozliczeń i realizacji projek-
tów. Konsultacja obejmowała 
przede wszystkim: odniesienie 
do generalnych zasad obowią-
zujących przy przygotowaniu 
projektów dofinansowanych 
z Funduszy Europejskich (np. 
rzetelności, gospodarności, ce-
lowości, zachowania wysokiej 
jakości realizowanych dzia-
łań, użyteczności, efektywno-
ści oraz przejrzystości działa-
nia); odniesienie do kryteriów 

merytorycznych, jakie musi 
spełnić projekt w danym Pro-
gramie / Działaniu / Konkur-
sie, w szczególności takich jak: 
innowacyjność projektu, dobór 
właściwych wskaźników, nie-
zbędność wydatków do realiza-
cji projektu i osiągnięcia jego 
celów, opis grupy docelowej; 
wstępne określenie kwalifiko-
walności kosztów w odniesie-
niu do właściwych dokumen-
tów; udzielenie wsparcia w za-
kresie metodyki wniosku oraz 
pracy z generatorem wniosków 
poprzez objaśnienie instruk-
cji wypełniania i przygotowa-
nia wniosków o dofinansowa-
nie. Należy pamiętać, że środki 
z Funduszy Europejskich to 
nie tylko pieniądze na otwarcie 
nowego biznesu, to też zaso-
by na rozwój firmy, kursy lub 
szkolenia pomagające rozwinąć 
kompetencje Twoje i Twoich 
pracowników. Kolejny cykl spo-
tkań z pracownikiem Punktu 
Informacyjnego Funduszy Eu-
ropejskich już 10 września.

KLAUDIA WIECZOREK
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

formalnych, czyli poinformo-
wanie klienta o konieczności 
spełnienia szeregu warunków 
decydujących o skierowaniu 
wniosku do dalszej oceny (np. 
aktualność załączanych za-
świadczeń, zgodność z celami 

Programu i Działania, okres 
realizacji projektu), odniesienie 
do wytycznych horyzontalnych, 
między innymi w zakresie kwa-
lifikowalności wydatków oraz 
innych obowiązujących wytycz-
nych; wyjaśnienie kryteriów 

W trakcie jednego ze spotkań
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III Piknik Integracyjno - Charytatywny
Pragnąc ideę miłosierdzia zamienić na działanie dla drugie-

go człowieka, Regionalne Centrum Wolontariatu Caritas wraz 
z grupami duszpasterskimi działającymi przy parafii pw. św. 
Marii Magdaleny, angażując wiele osób oraz instytucji dobrej 
woli zorganizowało już po raz trzeci Piknik Integracyjno - 
Charytatywny.

Podobnie jak w roku ubie-
głym odbył się on na Placu 
Wolności, który podczas wy-
darzenia zamienił się w wielki 
teren gier, zabaw oraz kreatyw-
nych warsztatów dla całych ro-
dzin. Uczestnicy mogli obejrzeć 
występ taneczny w wykonaniu 
grupy „Mały Artysta” ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Czarnko-
wie oraz muzyczny Katarzyny 
Izydor, a także pokaz sztuk 
walk Klubu Karate Shotokan, 
podczas którego zaprezentowa-

ła się zarówno grupa począt-
kująca, jak i osoby z czarnymi 
pasami. Na pikniku tradycyjnie 
nie zabrakło strażaków z OSP 
Sarbka - Sarbia, powiatowych 
funkcjonariuszy Policji oraz 
czarnkowskich ratowników 
medycznych, którzy opowiadali 
o swojej pracy i prezentowa-
li sprzęt wspierający ich na 
co dzień w ratowaniu życia 
oraz odkrywaniu przestępstw. 
Przybyli na Plac Wolności mo-
gli skorzystać z obfitego poczę-

stunku, jak również zapoznać 
się z działalnością licznych grup 
duszpasterskich, takich jak: 
Caritas, Koło Misyjne, Przymie-
rze Miłosierdzia, Odrodzenie, 
czy Żywy Różaniec. Organizato-
rom zależało, aby każdy znalazł 
coś dla siebie. Przygotowano 
liczne atrakcje dla dzieci, mło-
dzieży, ale również dorosłych. 
Powstała przestrzeń, w której  
można było posiedzieć w miłym 
towarzystwie. Zorganizowano 
grę terenową „Poznaj Czarn-
ków”, podczas której można 

Klub Seniora w Lubaszu
W dniu 22 maja 2024 roku w Lubaszu odbyło się uroczyste 

otwarcie Klubu Seniora.
W spotkaniu udział wzię-

li: wójt gminy Lubasz Marcin 
Filoda, wójt gminy Czarnków 
Krzysztof Chyży, przewod-
nicząca Rady Gminy Lubasz 
Elżbieta Nowak, radny Rady 
Powiatu Szymon Szwed, kie-
rownik GOPS Wioletta Surma 
oraz uczestnicy i kierownik no-
wo powstałego Klubu Seniora 
Małgorzata Granops - Hogiel. 

możliwości uczestników. Róż-
nego rodzaju warsztaty, wy-
cieczki, spotkania i pogadanki 
ukierunkowane będą na po-
szerzanie wiedzy, rozbudzanie 
zainteresowań oraz zaspokaja-
nie potrzeb towarzyskich. Je-
sień życia nie musi być cza-
sem smutnym, nudnym, czy 
upływającym w samotności. W 
ramach Klubu Seniora działać 
będzie wypożyczalnia sprzętu 
rehabilitacyjnego wyposażona 
w łóżka rehabilitacyjne, wózki 
inwalidzkie, materace przeciw-
odleżynowe, rotory, kule inwa-
lidzkie, toalety przenośne oraz 
platformy wibracyjne.

Dostrzegając i doceniając 
wkład seniorów w aktywizację 
lokalnej społeczności należy 
mieć nadzieję, że Klub Senio-
ra na stałe wpiszę się w życie 
gminy.

GOPS w Lubaszu

Był również czas na coś słodkiego

Po przemowach zaproszonych 
gości odbył się występ arty-
styczny zespołu „Lubaszanki”, 
który był bardzo miłym akcen-
tem tego spotkania, po którym 
wszyscy goście mogli skorzy-
stać z poczęstunku i wspólnej 
zabawy.

Klub powstał w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027 - 
„Usługi społeczne w gminie Lu-
basz” na podstawie podpisanej 
umowy z Ośrodkiem Wspar-
cia Osób Niepełnosprawnych 
i Niesamodzielnych w Plewi-
skach a Zarządem Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w Pozna-
niu. W zawartym porozumieniu 
Gmina Lubasz jest partnerem, 
natomiast Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Lubaszu 
pełni funkcję realizatora. Ce-Zaproszeni goście

lem działalności placówki jest 
aktywizacja środowiska senio-
rów oraz promocja zdrowego 
i aktywnego stylu życia poprzez 

udział w zajęciach o charakte-
rze integracyjnym, kulturalno 
- edukacyjnym i rekreacyjno 
- sportowym dostosowanym do 

Pokaz umiejętności karate

Mali artyści z czarnkowskiej „Dwójki”

było przyjrzeć się lepiej miastu 
i poznać szczegóły, które łatwo 
przeoczyć w pędzie dnia co-
dziennego. To wszystko udało 
się po raz kolejny dzięki spon-
sorom, wspólnotom oraz licznej 
grupie wolontariuszy. Punktem 
w programie, który ukoronował 
cały piknik był koncert uwiel-
bienia w wykonaniu grupy „Be-
drock” z Krzyża Wielkopolskie-
go. Słoneczna pogoda sprzyjała 
zabawom i zgromadziła na Pla-
cu wiele osób. Uczestnicy ba-
wili się na zamku dmuchanym, 
rozwiązywali zagadki w Crime 

Room’ie oraz korzystali z atrak-
cji zapewnionych w strefach: 
ekologicznej, artystycznej, gi-
ga gier, koordynacji, malucha 
oraz marzeń, w której każdy 
mógł opowiedzieć o swoich pra-
gnieniach, zapisać je i wrzucić 
do „słoika marzeń” czy zabrać 
ze sobą słowo określające to, 
czego najbardziej potrzebują 
(zdrowie, miłość, radość, zro-
zumienie...). Chętnym dzieciom 
wolontariusze malowali twarze 
oraz pletli warkoczyki, a każdy 
mógł otrzymać balonik o wy-

branym kształcie i zrobić giga 
bańki mydlane. Grupa dzie-
ci próbowała także swoich sił 
w przeciąganiu liny. Zorgani-
zowane atrakcje dały dzieciom 
sporo radości. 

Dzięki udziałowi we wszyst-
kich przygotowanych punk-
tach, każde dziecko uczestni-
czyło w losowaniu nagród przy-
gotowanych przez sponsorów 
i samego organizatora. Nastą-
piło również wręczenie nagród 
za organizowany przez RCWC 
konkurs plastyczno - fotogra-

ficzny pod hasłem „Radość 
życia”. Piknik poza integracją 
miał wymiar charytatywny, 
ponieważ zbierano plastikowe 
nakrętki na leczenie i rehabili-
tację Klaudiusza z Czarnkowa, 
a także karmę dla futrzastych 
przyjaciół ze schroniska.

Na zakończenie kierujemy 
słowa wielkiego uznania i po-
dziękowania do wolontariuszy 
RCWC, wolontariuszy SKC Ze-
społu Szkół im. Józefa Nojego 
i Liceum Ogólnokształcącego 
w Czarnkowie, wspólnot pa-

rafialnych, gospodarza para-
fii, służb ratunkowych, Policji, 
a także lokalnych firm, insty-
tucji i osób prywatnych. Dzię-
ki waszemu zaangażowaniu 
i wsparciu, inicjatywy takie jak 
Piknik Integracyjno - Charyta-
tywny są możliwe i przynoszą 
ogrom radości dla społeczności 
naszego miasta. Bo dobra jest 
więcej!
KATARZYNA BARYCZKOWSKA

WIKTORIA STACHOWICZ
ALEKSANDRA MARCIŃCZAK
Regionalne Centrum Wolontariatu Caritas

Wolontariusze z czarnkowskiego ogólniaka
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Muzykanci w przedszkolu
Tradycją Przedszkola Miejskiego nr 1 „Bajkowy Świat” 

w Czarnkowie stały się przedstawienia przygotowywane przy 
współudziale rodziców. Tym razem rodzice dzieci z grupy 
„Rybki” zaprosili przedszkolaków do obejrzenia inscenizacji 
na podstawie baśni braci Grimm „O czterech muzykantach 
z Bremy”.

Spektakl w wykonaniu sied-
miu rodziców, którzy postano-
wili wcielić się w role bohate-
rów tej klasycznej opowieści, 
odbył się 17 maja 2024 roku 
i zgromadził dzieci z grup „Ryb-
ki”, „Smerfy”, „Kubusie Pu-
chatki”, „Plastusie”, „Krasnale” 
i „Skrzaty”. Rodzice spotyka-
li się regularnie, aby ćwiczyć 
swoje role, a także opracować 
choreografię i kostiumy. Każ-
dy wniósł coś wyjątkowego do 
przedstawienia, co sprawiło, że 

całość była nie tylko profesjo-
nalna, ale także pełna serca 
i zaangażowania. Narrator, sie-
dząc na bujanym fotelu, nie-
spiesznie opowiadał o przygo-
dach zwierząt, wprowadzając 
dzieci w magiczny świat bajki. 
Śpiew na żywo dodał przedsta-
wieniu autentyczności, a hip-
-hopowe recytacje oraz taniec 
przy muzyce disco zachwyci-
ły przedszkolnych widzów. Od 
pierwszych chwil twarze dzie-
ci odzwierciedlały przeżywane 

emocje. Z zapartym tchem śle-
dziły losy osła, psa, kota i ko-
guta, którzy postanowili zostać 
muzykantami. Aktorów nagro-
dzono gromkimi brawami, a na 
koniec przedstawienia dzieci 
spontanicznie podziękowały 
rodzicom za wspaniałe wido-
wisko.

Przedstawienie bez wątpienia 
na długo pozostanie w pamięci 
dzieci, ale również dorosłych, 
którym należą się podzięko-
wania za wysiłek i trud, jaki 
włożyli w przygotowania. Bez 
tak wielkiego zaangażowania 
nie byłoby tak fantastycznej 
zabawy.

ALINA SOMMERFELD

Dzień Pszczoły
Coroczne obchody Dnia Pszczoły stają się coraz bardziej 

popularne w placówkach oświatowych. Z tej okazji 16 maja 
2024 roku w grupie „Jaś i Małgosia” Przedszkola Miejskiego 
nr 1 w Czarnkowie odbyły się warsztaty z rodzicami.

Podczas zajęć przedszkola-
ki utrwaliły wiedzę obejmującą 
rolę życia pszczół dla ludzi, 
etapów narodzin pszczoły oraz 
pracy pszczelarza z omówie-
niem niezbędnych narzędzi. 
Zabawy ruchowe i muzyczne, 

rebusy, zagadki, działania ma-
tematyczne, w których uczest-
niczyły dzieci z rodzicami pod-
kreśliły atrakcyjność zajęć. 
Zwieńczeniem zabaw z prze-
wagą koloru żółtego było wy-
konanie plastrów miodu oraz 

pszczoły z ekologicznych mate-
riałów, poznając przy tym nowe 
techniki plastyczne i dosko-
naląc motorykę małą. Jak się 
okazuje Dzień Pszczół jest nie 
tylko świętem przyrody, ale też 
inspirującą i ciekawą lekcją dla 
dzieci i dorosłych, która uczy 
szacunku i troski o środowisko 
naturalne, w którym żyjemy.

MICHALINA KUCHTA

Na czarno i żółto

Rodzice z „Rybkami”

Piosenki dla mamy
W środę, 22 maja br., w Gminnym Przedszkolu w Siedlisku 

odbył się II Gminny Konkurs Wokalny „Piosenki dla mamy”.

Wydarzenie otworzyła dy-
rektor przedszkola Sylwia Si-
wiak, która przywitała zebra-
nych uczestników oraz gości. 
Na wstępie swoje umiejętności 
wokalne w dwóch utworach 
zaprezentowała Agata Gacka, 
następnie na scenie stanęło 
9 uczestników z przedszko-
li z gminy Trzcianka, których 
oceniało jury w składzie: Lilla 
Czarnecka, Łukasz Bagrowski 
oraz Dawid Cichy. W kategorii 
3-4 lata I miejsce zajął Konrad 
Nuszczyński z Oddziału Przed-
szkolnego przy Szkole Podsta-
wowej w Białej, a II miejsce Alex 
Pałaszewski z Gminnego Przed-
szkola nr 4 w Trzciance. W ka-
tegorii 5-6 lat I miejsce zdo-

była Maria Grabarz z Gminne 
Przedszkole nr 2 w Trzciance, 
II miejsce Fabian Nuszczyński 
z Oddziału Przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej w Białej, 
a III miejsce Maja Stupkie-
wicz z Gminnego Przedszkola 
nr 3 w Trzciance. Serdecznie 
gratulujemy zwycięzcom oraz 
wszystkim uczestnikom. Bio-
rący udział w konkursie otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy 
oraz upominki, które wręczył 
burmistrz Trzcianki Krzysztof 
W. Jaworski. Organizatorem 
wokalnych zmagań było Gmin-
ne Przedszkole w Siedlisku, 
natomiast nagrody ufundował 
Urząd Miejski Trzcianki.

UM w Trzciance

Uczestnicy z organizatorami

Niecodzienni goście
w sali ślubów

W piątek, 17 maja 2024 roku, salę ślubów Urzędu Stanu Cy-
wilnego w Drawsku odwiedziła grupa „Biedronki” z Gminnego 
Przedszkola Publicznego im. Jana Brzechwy w Drawsku.

Dzieci dowiedziały się jak 
przebiega uroczystość zaślu-
bin. Dokładnie obejrzały atry-
buty kierownika USC, które 
wykorzystuje się w tracie waż-
niejszych wydarzeń, takich jak 
ślub czy rozmaite jubileusze. 
Toga była za duża do przymiar-
ki, natomiast wielu poczuło jak 
ciężki jest łańcuch z godłem. 
Wizyta przebiegła w bardzo mi-
łej atmosferze. Na zakończenie 
przedszkolaki wręczyły kierow-
nikowi USC podziękowanie za 
spotkanie w rewanżu otrzymu-
jąc słodki upominek.

AGNIESZKA WRZYSZCZ
Kierownik USC w Drawsku

Atrybuty kierownika USC

„Biedronki” z Gminnego Przedszkola Publicznego w Drawsku
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Zielone Świątki
Zielone Świątki to potoczna nazwa kościelnego święta 

Zesłania Ducha Świętego, które występuje także pod nazwą 
Pięćdziesiątnicy, bowiem obchodzi się je 50 dni po Wielka-
nocy. To jedno z najradośniejszych świąt w polskiej tradycji 
przypadło na niedzielę, 19 maja.

W gminie Lubasz, zgodnie 
z wieloletnią tradycją, drugi 
dzień Zielonych Świątek jest 
świętem rolników, ich rodzin, 
a także działaczy ruchu ludo-
wego, dlatego w ich intencji 
w dniu 20 maja w lubaskim 
kościele odbyła się uroczysta 
msza święta odprawiona przez 
ks. Mateusza Danielewicza oraz 
proboszcza Macieja Grzesia. Po 
eucharystii uczestnicy uroczy-
stości złożyli wiązanki kwiatów 
pod tablicą upamiętniającą ks. 
Antoniego Ludwiczaka oraz na 
grobach Zygmunta Łączkow-
skiego, Jerzego Klawka i Woj-
ciecha Helwicha. Następnie 

wszyscy udali się na jezioro 
Duże, gdzie na tarasie kawiar-
ni Relaks odbyła się dalsza 
część uroczystości. Na wstę-
pie prezes Zarządu Gminnego 
PSL Roman Nowacki i zastępca 
wójta Gminy Lubasz Grażyna 
Graj powitali zaproszonych go-
ści, wśród których znaleźli się: 
wicestarosta Tadeusz Teterus, 
prezes Powiatowego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych Janusz Białoskór-
ski, kierownik Powiatowego Ze-
społu Doradczego WODR Ta-
deusz Pertek, dyrektor Banku 
Spółdzielczego w Czarnkowie 
Władysław Dymek, przewod-

nicząca Rady Gminy Lubasz 
Elżbieta Nowak wraz z radny-
mi, radny Rady Powiatu Szy-
mon Szwed, wójt gminy Lu-
basz Marcin Filoda oraz rolnicy 
i działacze ludowi. W swoich 
przemówieniach Tadeusz Tete-
rus, Janusz Białoskórki oraz 
Marcin Filoda serdecznie po-
dziękowali rolnikom za trud, ja-
ki wkładają w codzienną pracę 
na roli, a także życzyli, żeby ten 
rok nie przyniósł im trosk, aby 
mogli gospodarować spokojnie 

i w przyszłości w tak wspaniały 
jak do tej pory sposób kultywo-
wać tradycję Zielonych Świątek. 
Ważnym punktem uroczystości 
było wręczenie Orderów Serca 
- Matkom Wsi, o które wnio-
skował śp. Wojciech Helwich. 
To najwyższe odznaczenie przy-
znawane kobietom, które cięż-
ko pracowały na wsi, udziela-
ły się społecznie na obszarach 
wiejskich, łącząc to z wychowa-
niem dzieci. Ordery Katarzynie 
Dykow, Grażynie Kurzawskiej, 

Marioli Karniszewskiej i Da-
nucie Krzyżanowskiej wręczyli 
Janusz Białoskórski, Marcin 
Filoda, Tadeusz Teterus, Gra-
żyna Graj i Roman Nowacki. 
Po części oficjalnej na tarasie 
kawiarni poczęstowano gości 
pyszną zupą gulaszową przy-
gotowaną przez Koło Gospodyń 
Wiejskich ze Sławna, a także 
ciastem i kawą przygotowaną 
przez rolników i Gminny Ośro-
dek Kulturyy.

UG w Lubaszu
Złożenie kwiatów pod tablicą pamiatkową

Odznaczone Orderem Serca - Matkom Wsi

Moc życzeń
W dniu 20 maja 2024 roku wójt gminy Drawsko Bartosz 

Niezborała wraz z kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 
Agnieszką Wrzyszcz oraz sołtysem wsi Kawczyn Emilem Jac-
kowskim odwiedzili Monikę Matuszczak, która obchodziła 90 
urodziny.

Jubilatka bardzo cieszyła się 
z kwiatów, upominku i zło-
żonych życzeń, jednocześnie 
dziękując za pamięć i wizy-
tę. Otoczona troskliwą opieką 

i miłością rodziny cieszy się 
dobrym samopoczuciem, try-
ska energią, życiowym optymi-
zmem i radością.

AGNIESZKA WRZYSZCZ

Jubilatka z wójtem

„Biedronki” na pikniku
Maj i czerwiec to miesiące, które sprzyjają spotkaniom 

rodziców i dzieci w Przedszkolu Miejskim nr 2 im. Jana 
Brzechwy w Czarnkowie. Tym razem grupa „Biedronek” wraz 
z najbliższymi uczciła zbliżający się Dzień Matki i nieco odle-
glejszy Dzień Ojca w Zagrodzie Dziczej w Goraju. Współorga-
nizatorami uroczystości byli rodzice i przedszkole.

Na początku dzieci zapre-
zentowały krótki program ar-
tystyczny zakończony gromkim 
„Sto lat” dla mamy i taty. Dal-
sza część spotkania miała cha-
rakter sportowo - rekreacyjny, 
nie obyło się bez ulubionych 
zabaw ruchowych, takich jak: 
„Tunel”, „Rzut piłką do kosza”, 
„Skoki w workach” czy „Slalom 
między przeszkodami”. Na dzie-

ci czekała też niespodzianka 
- dmuchany zamek, którego 
pomysłodawcą i organizatora-
mi byli właśnie rodzice. Oni 
także chcieli uczcić zbliżają-
cy się wielkimi krokami Dzień 
Dziecka. Wszystkim dużo emo-
cji dostarczyły zabawy z udzia-
łem rodziców: mecz piłki nożnej 
rodzice kontra dzieci oraz nie-
zawodne przeciąganie liny. Po 

intensywnych zabawach nastą-
pił czas uzupełnienia straco-
nych kalorii kiełbaską z grilla. 
Następnie zadowoleni, radośni 
i najedzeni uczestnicy wzięli 
udział w warsztatach kreatyw-
nych „Las w słoiku”. W efekcie 
pracy w kręgach rodzinnych 
powstały piękne, unikatowe pa-
miątki tego spotkania. Zwień-
czeniem pikniku rodzinnego 
było wspólne zdjęcie i wręcze-
nie rodzicom przygotowanych 
niespodzianek. Wszyscy żegnali 
się w doskonałych nastrojach, 
z poczuciem aktywnie spędzo-
nego czasu.

M.S., J Sz.-P.

Uczestnicy międzypokoleniowej integracji



28 maja 2024
strona 10

Magazyn policyjny
Przedszkolaki
w komendzie

W dniu 20 maja 2024 roku w Komendzie Powiatowej Po-
licji w Czarnkowie pojawili się niecodzienni goście. Dzieci 
z oddziału „Przyjaciele bajkowego lasu” Przedszkola „Bajka” 
w Lubaszu bardzo chciały zapoznać się z pracą policjantów.

Spotkanie rozpoczęło się od 
wizyty w dyżurce, gdzie ma-
luchy mogły zobaczyć podsta-
wowe wyposażenia każdego 
policjanta pełniącego służbę, 
a także różnego rodzaju broń. 
Następnie dzieci obejrzały po-
mieszczenie dla osób zatrzy-
manych i przekonały się, jak 
to jest być zamkniętym w tak 
nietypowym miejscu. Wizyta 
nie mogła obyć się bez pre-
zentacji radiowozów, motocykli 
oraz łodzi motorowej, podczas 
której duże wrażenie na ma-
łych gościach zrobiły włączone 
sygnały świetlne i dźwiękowe. 

Dodatkowo każdy z przed-
szkolaków miał okazję wyko-
nać odcisk swojego palca wraz 
z wizerunkiem sierżanta Pyrka. 
Maskotka wielkopolskiej Poli-
cji stanowiła też tło do wspól-
nych zdjęć w niebieskim po-
koju, a Komendant Powiatowy 
w Policji w Czarnkowie przeka-
zał przedszkolakom pluszaka, 
który symbolicznie ma strzec 
ich bezpieczeństwa. Mamy na-
dzieję, że wizyta podobała się 
gościom i pozostanie na długo 
w ich pamięci.

MONIKA CICHOWICZ
KPP w Czarnkowie

Działania zapobiegawcze
W dniu 15 maja 2024 roku policjanci z czarnkowskiej „drogówki” wspólnie z przedstawicie-

lem Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Pile na terenie Czarnkowa przeprowadzili 
działania profilaktyczne skierowane do niechronionych uczestników ruchu drogowego.

Użytkownikom rowerów, hu-
lajnóg elektrycznych, urządzeń 
transportu osobistego oraz 
urządzeń wspomagających 
ruch przypominano obowiązu-
jące przepisy ruchu drogowego 
w zakresie poszczególnych po-
jazdów. Zwracano szczególną 
uwagę na kwestie bezpieczeń-
stwa i występujących zagro-
żeń związanych z prawidłowym 
poruszaniem się jednoślada-
mi. Policjanci przeprowadzili 
też kontrole trzeźwości kieru-
jących pojazdami mechanicz-
nymi i jednośladami. Wszyscy 
sprawdzani tego dnia okazali 
się świadomymi i odpowiedzial-
nymi uczestnikami ruchu dro-
gowego.

MONIKA CICHOWICZ

„Przyjaciele bajkowego lasu” z sierżantem Pyrkiem

Zaproszenie na strzelnicę
W ramach obchodów Dnia Dziecka członkowie Nadnotec-

kiego Stowarzyszenia Strzeleckiego w Czarnkowie zapraszają 
do udziału w zawodach strzeleckich, które rozpoczną się 
1 czerwca o godzinie 10.00 na strzelnicy „Hubertus” w Cho-
dzieży.

Klub od kilku lat, równolegle 
do zawodów dorosłych, organi-
zuje specjalny turniej tylko dla 
dzieci z własnymi torami strze-
leckimi, celami, sędziami oraz 
dyplomami i medalami. Do-
datkowo każdy uczestnik, bez 
względu na osiągnięty wynik, 
otrzyma nagrodę niespodziankę 
fundowaną od początku zawo-
dów przez klubowicza Krzysz-

tofa Obecnego, który zapew-
nia również nagrody za miejsca 
na podium. Rywalizacja dzieci 
odbędzie się w trzech katego-
riach wiekowych: do 9, 12 i 15 
lat. Zawody zostaną rozegrane 
w formie trójboju. Każdy będzie 
miał okazję strzelić z pistoletu, 
karabinka szturmowego i kara-
binu snajperskiego. Uczestnicy 
do 15 roku życia strzelają za 

Policjanci na targach
W dniu 25 maja 2024 roku na terenie Bulwarów Nadnoteckich w Wieleniu odbyły się VIII 

Targi Produktu Lokalnego „Z Natury Najlepsze”. Uczestnicy mieli okazję odwiedzić stoisko 
informacyjno - edukacyjne przygotowane przez Komendę Powiatową Policji w Czarnkowie.

W trakcie imprezy każdy mógł 
obejrzeć radiowozy, motocykle 
oraz łódź motorową, której ob-
sada pływając po rzece strze-
gła bezpieczeństwa uczestni-
ków. Z kolei pod namiotem na 
najmłodszych czekały atrakcje 
w postaci kolorowanek, sprzętu 
do pobierania odcisków palców 
oraz sierżanta Pyrka, z którym 
można było przybić „piątkę” 
i stanąć do wspólnego zdjęcia. 
Ze względu na miejsce ple-
nerowego spotkania funkcjo-
nariusze przypominali wszyst-
kim uczestnikom o zasadach 
bezpiecznego przebywania nad 
wodą, choć nie zabrakło też 
informacji o prawidłowym za-
chowaniu na drodze publicznej 
oraz podstawowych założeniach 
„Krajowej Mapy Zagrożeń Bez-
pieczeństwa”, a także zachęcali 
do korzystania z aplikacji mo-
bilnej „Moja Komenda”. Dodat-
kowo policjanci wręczali i na-
mawiali do noszenia elementów 
odblaskowych.

MONIKA CICHOWICZ

darmo. Niezbędna jest obec-
ność opiekuna prawnego oraz 
własnych ochronników słuchu 
i wzroku.

Zgłoszenia z uwzględnieniem 
liczby i wieku dzieci należy 
nadsyłać do 30 maja 2024 ro-
ku na adres 7.5x55swis@gmail.
com. Ilość miejsc ograniczona, 
decyduje kolejność zgłoszeń. 
Szczegółowe informacje można 
uzyskać u kierownika zawodów 
pod numerem telefonu 605 320 
306.

WOJCIECH SUCHOMSKI
NSS w Czarnkowie

Łodź patrolowa na wodzie

Rozmawiano z niechronionymi uczestnikami ruchu drogowego i kierowcami
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Grzegorz Bogacz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Tadeusz Teterus 539525813
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Sławomir Kryger 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Zbigniew Piątek 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy

 

660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Dorota Konieczna 660752783
e-mail: d.konieczna@pct.powiat.pl
Kadry 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
e-mail: e.rosada@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818
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Spędź weekend w naszym powiecie
Jeśli drogi przywiodły Cię do naszego regionu, to zatrzymaj 

się na chwilę, znalazłeś się właśnie w doskonałym miejscu 
na spędzenie weekendowego czasu wolnego! Pytasz dlaczego 
warto właśnie tu odetchnąć i zregenerować siły? Wsłuchaj się 
w śpiew ptaków, szum jezior, taniec liści na wietrze, a do-
strzeżesz jak ciekawym i niezwykłym miejscem jest ziemia 
czarnkowsko - trzcianecka.

Miejsca historycznie cenne, 
łączące przeszłość z teraźniej-
szością, a ponadto otulone ma-
lowniczymi krajobrazami. Lasy 
obfitujące w runo leśne i ostoje 
dzikiej zwierzyny, bogate w ry-
by łowiska oraz siedliska ptac-
twa kuszą swoim naturalnym 
urokiem i sprawiają, iż nie-
możliwym jest wymazanie z pa-
mięci piękna odkrytych miejsc. 
Do dyspozycji masz: kąpiele 
wodne, wycieczki rowerowe, 
przejażdżki konne, wieczorne 
spotkania przy ognisku, eko-
logicznie czystą żywność w at-
mosferze gościnności i uprzej-
mości. U nas natura stworzyła 
naprawdę cudowne i niepowta-
rzalne miejsca do wypoczyn-
ku. Odwiedzając nasz region 
masz okazję zregenerować siły 
w wyjątkowych miejscach ta-
kich jak: Puszcza Notecka i Do-
lina Noteci, Puszcza Drawska, 
Szwajcaria Czarnkowska, czy 
trzcianecka kraina jezior. Każ-
da forma spędzenia wolnego 
czasu na świeżym powietrzu 
zbliża nas do lepszego samopo-
czucia nie tylko fizycznego, ale 
także psychicznego.

na wypożyczyć w przystani) na 
zabytkowym rynku z piękny-
mi kamieniczkami i średnio-
wiecznym kościołem, w okolicy 
których często odbywają się 
różne imprezy. Można wybrać 
się na punkt widokowy czy 
skorzystać z kąpieli w otwar-
tych basenach z podgrzewa-
ną krystalicznie czystą wodą 
(otwarcie już 1 czerwca). Dla 
miłośników dłuższych wypraw 
po mieście i okolicy przystań 
wypożycza rowery. Otaczają-
ce miasto lasy zasobne są we 
wszelkiego rodzaju runo leśne. 
Marina Czarnków to: nowocze-
sna i innowacyjna struktura; 
bezpieczne, strzeżone i moni-
torowane obiekty przystani; 
kompleksowe usługi dla tu-
rystów (pole namiotowe, grill, 
slip, infrastruktura sanitarna, 
prąd, woda, prysznice, itp.); 
tylko 70 km do stolicy Wiel-
kopolski - Poznania; miejsce 
organizacji turystyki aktywnej 
i imprez sportowo - rozrywko-
wych; możliwość wypożyczenia 
kajaków oraz łodzi.

Przystań Yndzel w Drawsku 
to obok przystani w Czarnkowie 
jeden z punktów postojowych 
na szlaku Noteci w powiecie. 
Jest rezultatem turystycznej 
wizji rozwoju regionu, punk-
tem postojowym dla wodnia-
ków i ich zaplecza sprzętowego 
na odcinku Międzynarodowej 
Drogi Wodnej E - 70 z no-
woczesną i innowacyjną in-
frastrukturą. Miejsce posiada 
stanowisko dla obsługi statku 
pasażerskiego o długości 20 m 
i maksymalnym zanurzeniem 
1,5 m, miejsca do jednoczesne-
go swobodnego cumowania dla 
30 średnich jednostek, punkty 
medialne na pomostach. W bu-
dynku przystani są sanitariaty, 
świetlica z kuchnią, telewizo-
rem, kominkiem; na poddaszu 
znajdują się 2 pokoje (10 miejsc 

noclegowych) z wyjściem na 
zielony taras dachu. Do dys-
pozycji turystów jest również 
magazyn sprzętu: rowery miej-
skie i kajaki, które wykorzysty-
wane są nie tylko na Noteci, 
ale również na trasie stałych 
spływów kajakowych na rzece 
Miała. Teren mariny to również 
dwie plaże - na półwyspie i lą-
dzie, platforma widokowa, bo-
isko do piłki plażowej, miejsce 
na ognisko. Marina to miejsce 
otwarte dla turystów z kraju 
i zagranicy, amatorów wodnego 
wypoczynku, ale również miej-
sce różnorodnych imprez rekre-
acyjno - sportowych. Podziwia-
nie pięknej panoramy Doliny 
Noteci umożliwia znajdująca 
się na półwyspie platforma wi-
dokowa w formie wyrzuconej 
na brzeg łodzi ze złamanym 
masztem. Przystań Yndzel to: 
nowoczesna i innowacyjna in-
frastruktura; bezpieczne, strze-
żone i monitorowane obiekty 
przystani; kompleksowe usługi 
dla turystów (świetlica z wypo-
sażoną kuchnią, telewizorem, 
kominkiem, miejscami do po-
siłku, na poddaszu część wypo-
czynkowa (2 pokoje) z 10 miej-
scami noclegowymi z możliwo-
ścią wyjścia na zielony taras 
na dachu, sanitariaty oraz ma-
gazyn z wypożyczalnią rowerów 
miejskich i kajaków; dwie plaże 
- na półwyspie i lądzie; boisko 
do siatkówki plażowej; pomosty 
pływające na kotwicach mar-
twych z trapem; slip zewnętrz-
ny i wewnętrzny; miejsce na 
ognisko; punkty medialne na 
pomostach; platforma widoko-
wa; miejsce organizacji turysty-
ki aktywnej i imprez sportowo 
- rozrywkowych.

KLAUDIA WIECZOREK
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Źródło: www.wielkopolska.travel,
www.osirczarnkow.pl, www.gminadrawsko.pl

Spływy kajakowe
rzeką Drawą i Notecią

Rzeka Drawa uważana jest za 
jeden z piękniejszych szlaków 
wodnych w Polsce, roztacza 
przed turystą niezapomniane 
widoki, sprawiając, że czujemy 
się jak w przyrodniczej świą-
tyni. Drawa wymaga od kaja-
karzy sporych umiejętności, 
bowiem jej nurt jest zróżnico-
wany, miejscami łagodny i spo-
kojny, aby na kolejnym odcin-
ku być zdradliwym i rwącym. 
Natomiast rzeka Noteć pozwala 
miłośnikom turystyki wodnej 
na przeżycie niesamowitych 
wrażeń w otoczeniu pięknych 
okolic łąk nadnoteckich i wyso-
kich, niemal klifowych brzegów 
w okolicach Czarnkowa. Du-
żą atrakcją jest pokonywanie 
śluz, które funkcjonują do dnia 
dzisiejszego. Ponadto na rzece 
Noteć w Czarnkowie i Drawsku 
zostały wybudowane dwie przy-
stanie wodne. Zarówno przy-
stań w Drawsku, jak i w Czarn-
kowie są wybudowane wzdłuż 
jedynego połączenia śródlądo-
wego między Wisłą a Odrą.

Weekend nad rzeką
Przystań Marina w Czarn-

kowie to nowoczesny obiekt 
otwarty w lipcu 20211 roku. 
Dysponuje wszelkimi usługa-
mi, jakie chciałby spotkać tury-
sta wodniak. Jest miejscem do 
dobrego wypoczynku, relaksu-
jącego grillowania lub spróbo-
wania swoich sił przesiadając 
się do kajaka czy łódki. Ko-
lejne atrakcje czekają na tu-
rystów w centrum miasta (10 
minut pieszo z przystani lub 
3 minuty rowerem, który moż-

Przystań w Czarnkowie dysponuje wszelkimi usługami jakie chciałby spotkać 
turysta. To miejsce dobre do wypoczynku przy grillu lub w kajaku czy łódce

Marina w Drawsku jest punktem postojowym dla wodniaków i ich zaplecza 
sprzętowego na odcinku Międzynarodowej Drogi Wodnej E-70 z nowoczesną 

i innowacyjną infrastrukturąNa Noteci
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Rajd z niespodzianką
Czwarty wyjazd w ramach Rodzinnych Rajdów Rowerowych 

„Soboty na dwóch kółkach” przygotowany przez Rowerową 
Sekcję Turystyczną w Czarnkowie był stosunkowo krótki, bo 
liczył zaledwie 23 kilometry. Nie wynikało to z lenistwa czy 
braku fantazji organizatorów, nie zanotowano żadnej awarii, 
nie zawiniła też pogoda, która była słoneczna, ciepła i bez-
wietrzna, wręcz wymarzona. Przyczyną była czekająca na 
mecie niespodzianka.

W ostatnią sobotę maja na 
starcie przed Czarnkowskim 
Domem Kultury stanęło 64 
rowerzystów, którzy najpierw 
ścieżką rowerową dotarli do 
Brzeźna, następnie polną drogą 
do Sobolewa, by asfaltem przez 
Gębice powrócić do Brzeźna, 
gdzie nastąpił podział peleto-
nu. Mniejsza grupa wyruszyła 
do Czarnkowa najkrótszą dro-
gą, natomiast większa podjęła 
wyzwanie i zjechała na Osuch 

leśnym duktem. Grząski za-
zwyczaj piasek nieco utwardziły 
wcześniejsze obfite opady desz-
czu, choć i tak nie brakowało 
miejsc, przez które wielu prze-
prowadzało rowery, niemniej 
dla uroku trasy było warto. 
Z powodu braku zwyczajowego 
półmetka obie grupy spotkały 
się na mecie, którą wyznaczono 
na terenie przystani rzecznej. 
Pieczoną nad ogniskiem kieł-
basę, stanowiącą zwyczajowy 

posiłek rajdowy, tym razem za-
stąpiła przepyszna grochówka 
z olbrzymiego kotła, którą wraz 
z nagrodami do „worka szczę-
ścia” i niespodzianką ufundo-
wał Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Czarnkowie. W tym miej-
scu warto dodać, że dyrektor 
Patryk Dziabas uczestniczył 
w wycieczce i osobiście wręczył 

trojgu szczęśliwcom karnety 
wstępu na basen. Po tym przy-
szedł czas na główną atrakcję 
tego dnia, czyli rejs po Noteci. 
Uczestników ponownie podzie-
lono na dwie grupy, z których 
większa zajęła miejsca na po-
kładzie jednostki Władysław 
Łokietek, natomiast mniejsza 
skorzystała z gościnności Jan-

ka z Czarnkowa. Niespełna 
godzinny rejs przysporzył ro-
werzystom wielu wrażeń. War-
to zobaczyć panoramę miasta 
i rzeczne łąki z perspektywy 
wody, zwłaszcza o tej porze ro-
ku. Po zejściu na stały ląd nie-
typowy rajd zakończyła wspól-
na fotografia.

MARCIN MAŁECKI

Wspólna fotografia na terenie czarnkowskiej przystani rzecznej

Moment zaokrętowania

Puchar Tymbarku
Rozgrywki „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku” to 

piłkarskie zmagania dzieci w trzech kategoriach wiekowych. 
Po eliminacjach gminnych i powiatowych odbywa się etap 
wojewódzki, który promuje najlepszych do finału krajowego. 
W tej edycji turnieju nie zabrakło dzieci z gminy Lubasz, któ-
re reprezentowały powiat czarnkowsko - trzcianecki w kate-
gorii do 8 i 10 lat w wielkopolskim finale we Wrześni.

Lubasz kolejny rok pojawił 
się w gronie najlepszych ekip 
w województwie. Turniej od-
bywa się według ustalonego 
harmonogramu, na otwarciu 
„piątki” z dziećmi przybija pa-
tron „Kubuś”, a później wszyst-
ko rozstrzyga się na zielonej 
murawie. W tej edycji starszej 
grupie pod opieką trenerów 
Adriana Skrzypczaka i Bartka 
Wiki zabrakło lepszego bilansu 
bramkowego, by po dwóch zwy-
cięstwach i remisie awansować 
z grona ponad trzydziestu dru-
żyn do fazy pucharowej. Osta-
tecznie bezpośredni przeciwnik 
zajął trzecie miejsce w Wielko-
polsce, a poza remisem z Luba-
szem i jedną porażką w półfina-
le pozostałe mecze wygrał prze-
wagą kilku bramek. Młodsza 
kategoria wiekowa prowadzona 
przez Marcina Dudziaka z za-
łożenia pojechała po bezcenne 
doświadczenie i wrażenia, gdyż 
chłopcy mają za sobą dopiero 

kilka turniejów, a już reprezen-
towali nasz powiat w etapie wo-
jewódzkim. W historii występów 
Lubasz raz znalazł się w gronie 
najlepszych ośmiu zespołów 
Wielkopolski. Jak trudno się 
tam dostać najlepiej świadczy 
fakt, że drużyny często repre-
zentują szkoły sportowe lub 
dotyczą dzieci z akademii pił-
karskich przy największych 
klubach województwa. Udział 
dzieci z Lubasza to efekt kilku 
lat systematycznego procesu 
treningowego, zaangażowania 
rodziców, trenerów i działaczy 
Gminnego Klubu Sportowego 
Radwan Lubasz. Dzieci w star-
szej kategorii wiekowej wy-
stąpiły w strojach sportowych 
ufundowanych przez Marcina 
Błędzkiego i Ośrodek „Portus” 
w Lubaszu. Młodsza ekipa mia-
ła stroje ufundowane przez Ka-
tarzynę Graczyk i Salon Optycz-
ny „Dobre Oko”, a w formie 
upominku, w trakcie turnieju, 

każdy otrzymał koszulkę Tym-
bark. Podziękowania należą się 
rodzicom za wsparcie, a firmie 
Przewozy Autokarowe Piotruś - 
Tour Marcin Wachowiak z Wie-
lenia za pomoc w organizacji 
wyjazdu i bezpieczną podróż. 
Koszty wyjazdu po połowie po-
krył Gminny Klub Sportowy 
Radwan Lubasz oraz Samorząd 
Gminy Lubasz. W finale woje-
wódzkim powiat czarnkowsko 
- trzcianecki w kategorii do 

12 lat reprezentowali chłopcy 
i dziewczynki z Wielenia, wśród 
których do lat 10 była również 
drużyna z Drawska. Rozgrywki 
„Z podwórka na stadion o Pu-
char Tymbarku” to najwięk-
szy turniej piłkarski w Pol-
sce. Uśmiech dzieci, pozytywne 
emocje i ogromne zaangażowa-
nie w zmaganiach z najlepszy-
mi zespołami w Wielkopolsce 
- tak wyglądały dwa dni piłkar-
skich zmagań we Wrześni.

Piłkarska przygoda ma wie-
le etapów, w chwili obecnej 
w grupach dziecięcych i mło-
dzieżowych w Lubaszu trenuje 
ponad siedemdziesięcioro dzie-
ci, również dziewczynki. Za-
chęcamy do zaangażowania się 
w działalność klubu, współor-
ganizacje turniejów i prowa-
dzenie procesu szkoleniowego 
zgodnie z wymogami PZPN. 

SZYMON SZWED
GOK w LubaszuW trakcie... ...jednego ze spotkań

Uczestnicy rozgrywek na szczeblu wojewódzkim
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OBWIESZCZENIE
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. (Dz. U. z 2024 r. poz. 
311), dalej: z.r.i.d.

zawiadamiam
że dnia 23 maja 2024 r. została wydana decyzja Nr 155/2024 znak: AB.6740.421.2023.
MMal o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ul. Rzemieślni-
czej w Trzciance”.
Strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z treścią ww. decyzji w siedzibie 
Starostwa Powiatowego Delegatura w Trzciance, w Wydziale Architektury i Budownic-
twa, przy ul. 27 Stycznia 42, pokój nr 18, tel. 67 253 01 60 - wew. 2181, w godzinach 
pracy Urzędu. 
Treść decyzji została również zamieszczona na stronie internetowej: www.bip.czarnkow-
sko-trzcianecki.pl.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Starosty 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron o jej 
wydaniu. 
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks po-
stępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 725) zawiadomienie stron postępo-
wania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia 
poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie oraz urzędach gmin 
właściwych ze względu na przebieg inwestycji, w urzędowych publikatorach teleinforma-
tycznych - Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.
   Starosta Czarnkowsko - Trzcianecki

OBWIESZCZENIE
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. (Dz. U. z 2024 r. poz. 
311), dalej: z.r.i.d.

zawiadamiam
że dnia 23 maja 2024 r. została wydana decyzja Nr 154/2024 znak: AB.6740.422.2023.
MMal o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej łączą-
cej ul. Żeromskiego z ul. Rzemieślniczą w Trzciance”.
Strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z treścią ww. decyzji w siedzibie 
Starostwa Powiatowego Delegatura w Trzciance, w Wydziale Architektury i Budownic-
twa, przy ul. 27 Stycznia 42, pokój nr 18, tel. 67 253 01 60 - wew. 2181, w godzinach 
pracy Urzędu. 
Treść decyzji została również zamieszczona na stronie internetowej: www.bip.czarnkow-
sko-trzcianecki.pl.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Starosty 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron o jej 
wydaniu. 
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks po-
stępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 725) zawiadomienie stron postępo-
wania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia 
poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie oraz urzędach gmin 
właściwych ze względu na przebieg inwestycji, w urzędowych publikatorach teleinforma-
tycznych - Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.
   Starosta Czarnkowsko - Trzcianecki

136.

137.

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego
informuje, że zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U.2023 poz. 344 ze zm.) na tablicy informacyjnej w sie-
dzibie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Rybaki nr 3 oraz na stronie 
internetowej www.czarnkowsko-trzcianecki.pl podany został do publicznej wiadomo-
ści wykaz pomieszczeń przeznaczonych do oddania w użyczenie, usytuowanych 
w budynku w Czarnkowie przy ul. Kościuszki 88 o łącznej powierzchni 305,95 m2 
- dz. nr 441/2, 443.

131.

134.

BURMISTRZ KRZYŻA WIELKOPOLSKIEGO
działając na postawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) informuje, że w dniu 
20.05.2024 r. wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Krzyżu Wielkopolskim przy ul. Wojska Polskiego 14 wykaz nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Krzyż Wielkopolski przeznaczonych do zbycia w trybie 
bezprzetargowym zarządzeniem nr 893/2024 Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego 
z dnia 20.05.2024 r. Jednocześnie przedmiotowy wykaz zamieszczono na stronie 
internetowej - BIP tutejszego urzędu. Zwyczajowo wykaz wywiesza się również na 
tablicach informacyjnych miasta Krzyż Wielkopolski i poszczególnych sołectw Gminy. 
Szczegółowe informacje na temat nieruchomości przeznaczonych do zbycia w trybie 
bezprzetargowym tj. działki nr 213/3 położonej w miejscowości Krzyż Wielkopolski 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim, pok. 16, tel. +48 531 216 
437 w godzinach pracy urzędu.
    Burmistrz /-/ Marta Kubiak

BURMISTRZ KRZYŻA WIELKOPOLSKIEGO
działając na postawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) informuje, że w dniu 20.05.2024 
r. wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu 
Wielkopolskim przy ul. Wojska Polskiego 14 wykaz nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Krzyż Wielkopolski przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu 
ustnego ograniczonego zarządzeniem nr 892/2024 Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego 
z dnia 20.05.2024 r. Jednocześnie przedmiotowy wykaz zamieszczono na stronie 
internetowej - BIP tutejszego urzędu. Zwyczajowo wykaz wywiesza się również na 
tablicach informacyjnych miasta Krzyż Wielkopolski i poszczególnych sołectw Gminy. 
Szczegółowe informacje na temat nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze 
przetargu ustnego ograniczonego, tj. działki nr 289/5 położonej w miejscowości Krzyż 
Wielkopolski można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim, pok. 16, tel. 
+48 531 216 437 w godzinach pracy urzędu.
    Burmistrz /-/ Marta Kubiak

133.

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że 28 maja 2024 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Czarnków wywie-
szono wykazy w sprawach:
1. nieruchomości gruntowej oznaczonej ewidencyjnie jako część działki nr 114/4, poło-
żonej w Czarnkowie, przy os. Parkowym 17, przeznaczonej do oddania w dzierżawę;
2. lokalu użytkowego usytuowanego w budynku przy ul. Kościuszki 18 w Czarnkowie, 
przeznaczonego do oddania w najem.

Wykazy te umieszczono również na stronie internetowej 
pod adresem www.czarnkow.pl.

   Zastępca Burmistrz Miasta Czarnków
   /-/ Robert Ratajczak

132.

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 344 ze zm.) Wójt Gminy Drawsko 
podaje do publicznej wiadomości, że został sporządzony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do oddania w najem obejmujący nieruchomość położoną w obrębie 
Piłka, cz. dz. 549/2. Wykaz opublikowany zostanie na stronie internetowej Gminy Draw-
sko www.bip.gminadrawsko.pl, www.gminadrawsko.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Drawsko i tablicy ogłoszeń sołectwa Piłka.
    Bartosz Niezborała
    Wójt Gminy Drawsko

135.

Zwycięstwo Noteci
W sobotę Noteć Czarnków na własnym boisku pokonała 

Stolem Gniewino 3:0, w V lidze Lubuszanin Trzcianka wygrał 
ze Spartą Szamotuły 6:1, a w okręgówce Iskrę Krajenka ule-
gła Noteci Rosko 0:3.

W sobotę rywalem piłkarzy 
z Czarnkowa na własnym bo-
isku była drużyna Stolem Gnie-
wino. Noteć wystąpiła w skła-
dzie: H. Muszyński, A. Kaczma-
rek, M. Zachciał, E. Krysztopo-
wicz (86’ K. Mula), J. Osowski 
(86’ J. Orwat), Ł. Zenger (71’ 
B. Burzyński), Ł. Norkow-
ski, E. Kryg (71’ J. Bialczyk), 
S. Piekarski, M. Kuskowski 
(63’ M. Walczak), W. Kacprzak. 
Od samego początku spotkania 
podopieczni Adama Drozdowi-
cza bardzo dobrze prezentowali 
się na placu gry. Często zagra-
żali bramce gości. Nie przekła-
dało się to jednak na zdoby-
cie bramki. Dopiero w 43 min 
Łukasz Zenger pokonał bram-
karza przeciwnika. W drugiej 
połowie meczu Noteć stanęła 
na wysokości zadania i jesz-
cze dwukrotnie umieściła piłkę 
w siatce gości. Na listę strzel-
ców wpisali się się Szymon Pie-
karski i Wiktor Kacprzak.

W V l idze Lubuszanin 
Trzcianka w ostatniej kolejce 
rozgromił drużynę Sparty Sza-
motuły 6:1. Goście z Szamotuł 
lepiej weszli w ten mecz i już 
kilka minut po jego rozpoczę-
ciu dwa razy bardzo blisko byli 
zdobycia gola. Zabrakło jednak 
skuteczności. Kilka minut póź-
niej pięknym strzałem z rzutu 
wolnego Marcel Małecki po-
konał bramkarza z Szamotuł. 
W pierwszej połowie gospodarze 
jeszcze dwukrotnie (Piotr Urban 

i Kacper Niezborala) umieścili 
futbolówkę w bramce rywala. 
Druga część meczu rozpoczęła 
się od celnego trafienia Sparty 
Szamotuły, a potem swój strze-
lecki festiwal dokończyli go-
spodarze strzelając kolejne trzy 
bramki. (Filip Bąkowski, Maciej 
Bednarek i Krystian Feciuch). 
Lubuszanin Trzcianka zajmuje 
obecnie trzecią pozycję z dorob-
kiem 51 pkt. Tabeli przewodzi 
Zamek Gołańcz z 59 pkt.

W pilskiej okręgówce Fortu-
na Wieleń przegrała z Sokołem 
Szamocin 1:2, Radwan Lubasz 
wysoko przegrał z Sokołem 
Damasławek 5:0, Orzeł Gulcz 
uległ Rożnovii Rożnowo 2:3, 
a Noteć Rosko wygrała z Iskrą 
Krajenka 0:3. Tabeli przewodzi 
Sokół Szamocin z 70 pkt.

DARIUSZ CZARNECKI

Wyniki 32 kolejki-III liga: Sokół Kleczew - Unia Swarzędz 4:3, Flota Świnoujście 
- Cartusia Kartuzy 1:1, Unia Solec Kujawski - Pogoń II Szczecin 1:1,  Elana Toruń - KP 
Starogard Gdański 3:0, Wiked Luzino - Pogoń Nowe Skalmierzyce 1:0, Noteć Czarnków 
- Stolem Gniewino 3:0, Świt Skolwin Szczecin - Zawisza Bydgoszcz 2:1, Polonia Środa 
Wielkopolska - Vineta Wolin 3:1.

Tabela
1. Świt Skolwin Szczecin 79
2. Elana Toruń  65
3. Unia Swarzędz  57
4. Błękitni Stargard  55
5. Zawisza Bydgoszcz  52
6. Pogoń II Szczecin  49
7. Noteć Czarnków  47
8. Polonia Środa Wlkp. 47
9. Gedania Gdańsk  47
10. Pogoń Nowe Skalmierzyce 46
11. Sokół Kleczew  45
12. Vineta Wolin  45
13. Cartusia Kartuzy  44
14. Flota Świnoujście  40
15. Stolem Gniewino  33
16. Wiked Luzino  28
17. Unia Solec Kujawski 22
18. KP Starogard Gdański 13

Różne
Kupię wialnię do ziarna oraz bukownik (łu-
skarkę) do orkiszu. Tel. 606 559 313

Wyprzedaż części motocyklowych. Sklep 
rowerowy Czarnków ul. Rybaki 15. Tel.67 
255 22 06

Opieka nad osobą starszą. Tel. 662 996 556

Kupię kaczki biegusy w wieku 2-3 miesięcy. 
Tel. 536 708 788

Kupię hulajnogę elektryczną z siodełkiem. 
Tel. 664 838 486

Sprzedam pięć rodzin pszczelich oraz sprzęt 
pszczelarski. Tel. 505 065 475

Kupię niedrogo rower damski 26’, 28’. Tel. 
608 022 089

Sprzedam wózek elektryczny. Czarnków tel. 
664 761 628

Przyjmę komodę lub szafki. Czarnków tel. 
608 022 089

Sprzedam podnośnik hydrauliczny „Piesek”. 
Tel. 608 022 089

Kupię motorower Romet-Ogar 202 lub Sim-
son itp. Tel. 695 417 419

Przyjmę lub kupię niedrogo rower składak. 
Tel. 608 022 089

Sprzedam opony 145/70/13. Czarnków tel. 
608 022 089

Motoryzacyjne
Sprzedam Sharan 1,9TDI, rok 2003, cena 
7888 do negocjacji. Tel. 606 559 313

Usługi, praca
Sprzątanie mieszkań, szybko, tanio, solidnie. 
Tel. 881 779 554

Kompleksowy montaż i serwis anten sate-
litarnych, internet LTE, telewizji naziemnej 
DVB-T. Tel. 733 186 551, 533 801 520

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Mieszkania i działki
Do wynajęcia mieszkanie 50m2, 2 pokojowe, 
II piętro w centrum Czarnkowa. Tel. 604 
297 998

Wynajmę pokój z aneksem i łazienką. Tel. 
662 996 556

Sprzedam bar w Brzeźnie, działka 1100m2. 
Tel. 605 053 837
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 112
Czarnków – 47 77 48 200
Drawsko  – 47 77 48 360
Krzyż Wlkp.  – 47 77 48 330
Lubasz  – 47 77 48 350
Trzcianka  – 47 77 48 400
Wieleń  – 47 77 48 340

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 28 czerwca
nieczynne
środa 29 czerwca
15.30 Istoty fantastyczne (USA; dubbing; b.o.; 1.47)
17.45 Istoty fantastyczne (USA; dubbing; b.o.; 1.47)
20.00 Furiosa: Saga Mad Max (USA; napisy; l.13+, 2.28)
czwartek 30 czerwca
nieczynne
piątek 31 czerwca
13.30 Garfield (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
15.30 Istoty fantastyczne (USA; dubbing; b.o.; 1.47)
17.45 Garfield (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
20.00 Fusiosa: Saga Mad Max (USA; dubbing; l.13+; 2.28)
sobota 1 czerwca
13.30 Garfield (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
15.30 Istoty fantastyczne (USA; dubbing; b.o.; 1.47)
17.45 Garfield (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
20.00 Fusiosa: Saga Mad Max (USA; napisy; l.13+; 2.28)
niedziela 2 czerwca
13.30 Garfield (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
15.30 Istoty fantastyczne (USA; dubbing; b.o.; 1.47)
17.45 Garfield (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
20.00 Fusiosa: Saga Mad Max (USA; dubbing; l.13+; 2.28)
poniedziałek 3 czerwca
19.00 Babskie granie
         Miłość bez ostrzeżeń (USA, napisy, l.13+, 1.42)

Istoty fantastyczne
John Krasinski zaprasza wszystkich, 
zarówno małych, jak i dużych do świa-
ta dzieciństwa. Istoty fantastyczne to 
zabawna, ciepła, pełna serca i emocji 
opowieść. Dwunastoletnia Bea (Cailey 
Fleming) tymczasowo wprowadza się 
do babci i prawie natychmiast za-
przyjaźnia się z zrzędliwym sąsiadem 
z góry Calem (Ryan Reynolds). Ale 
Cal nie mieszka sam, wokół niego jest 
pełno wyimaginowanych przyjaciół, tak 
zwanych IFów, którzy zostali sami po 
tym, jak ich prawdziwi ludzcy przyja-
ciele dorośli. Okazuje się, że Cal i Bea 
są jedynymi osobami, które posiadają 
supermoc i są w stanie zobaczyć IFy. 
Łączą więc siły aby pomóc IFom i spa-
rować je z nowymi dziećmi, co może, 
ale nie musi być możliwe. Zaczyna się 
wyjątkowa przygoda.

Garfield

Kiedy świat upada, młoda Furiosa 
zostaje uprowadzona z Zielonego 
Miejsca Wielu Matek. Wpada w ręce 
potężnej Hordy Bikerów, której prze-
wodzi watażka Dementus. Po przeby-
ciu Pustkowi porywacze docierają do 
Cytadeli, gdzie rządzi Wieczny Joe. 
Dwóch tyranów zaczyna walkę o wła-
dzę, Furiosa zaś musi przetrwać wiele 
prób, by powrócić do domu.

Furiosa: Saga Mad Max

Garfield jest najbardziej znanym ko-
tem na świecie. Jest leniuchem, który 
uwielbia lasagne i nie cierpi poniedział-
ków. Po nieoczekiwanym spotkaniu 
ze swoim dawno zaginionym ojcem, 
niechlujnym ulicznym kotem Vicem, 
Garfield i jego psi przyjaciel Odie zmu-
szeni są porzucić swoje doskonałe 
leniwe życie i dołączyć do Vica w za-
bawnym napadzie.

Dni Zdrowia
Położne to specjalistki zajmujące się kobietami nie tylko 

w ciąży i po porodzie. W ich zawód wpisana jest opieka nad 
kobietami w każdym wieku - również w okresie nastoletnim. 
Profilaktyka i edukacja zdrowotna młodzieży ma ogromne 
znaczenie, a położne są doskonale przygotowane do tego, że-
by uczyć młode kobiety świadomości swojego ciała.

W piątek, 24 maja, uczennice 
i uczniowie z Zespołu Szkół im. 
Józefa Nojego w Czarnkowie 
w ramach „Dni Zdrowia”, które 
wpisują się w Harmonogram 
Promocji Zdrowia realizowany 
przez Wydział Zdrowia i Współ-
pracy Społecznej Starostwa Po-
wiatowego w Czarnkowie, mieli 
okazję odbyć zajęcia warsz-
tatowe. Pierwsza część zajęć, 
poprowadzona przez przed-
stawicielkę Powiatowej Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicznej 
w Czarnkowie Grażynę Libront, 
dotyczyła zasad zdrowego odży-
wiania. Uczniowie poznali także 
konsekwencje spożywania na-
pojów energetyzujących. Choć 
prawo dotyczące ich sprzedaży 
się zmieniło, to wciąż warto 
edukować młodzież w tym te-
macie. Druga część spotkań 
była przeznaczona jedynie dla 
dziewcząt, gdyż dotyczyła higie-
ny okresu dojrzewania. Położna 
Patrycja Kolassa przedstawi-
ła uczennicom nie tylko temat 

higieny, ale także przybliżyła 
informacje dotyczące cyklu 
menstruacyjnego czy chorób 
związanych z układem rozrod-
czym kobiet. Dojrzewanie to 
szczególny czas w życiu każde-
go człowieka, podczas którego 
następuje intensywny rozwój, 
zarówno psychiczny, jak i fi-
zyczny. Jest to czas, w którym 
człowiek zaczyna dostrzegać 
zmiany zachodzące w swoim 
ciele, co może rodzić pewne 
wątpliwości i pytania. Dlatego 
też położna z chęcią odpowia-
dała na pytania dziewcząt, tym 
samym rozwiewając wiele wąt-
pliwości.

Pamiętajmy, że świadomość 
i edukacja w zakresie zdrowia 
jest bardzo ważnym elementem 
w naszym życiu, a utrwalanie 
prawidłowych wzorców oraz 
kontrola czynników ryzyka mo-
że przyczynić się do zapobiega-
nia chorobom.

Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

„ZBADAJ SIĘ - ŻYCIE MASZ JEDNO”
Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie serdecznie zaprasza

5 czerwca 2024 roku od 10:00 do 13:00 na bezpłatne badania i konsultacje.
- mammografia piersi - kobiety po 45. r.ż. (w celu sprawnego przebiegu akcji i skrócenia 
  czasu oczekiwania prosimy o zapisy drogą telefoniczną 67 352 81 66 i 67 352 81 37)
- badanie poziomu cukru we krwi i edukację w zakresie cukrzycy
- pomiar ciśnienia tętniczego
- konsultacje lekarskie
- konsultacje pielęgniarskie
- nauka pierwszej pomocy przedmedycznej
- edukacja zdrowotna
Przygotowaliśmy również bezpłatne badania, konsultacje i zabawy dla dzieci:
- badanie: morfologia, ocena ogólnego stanu zdrowia dziecka
- pomiary czynności życiowych: RR, TT, SPO2
- pomiary masy ciała, wzrostu - siatki centylowe
- konsultacje psychologiczne 
- konsultacje dietetyka w kierunku otyłości
- konsultacje fizjoterapeuty - wady postawy i inne
- animator zabaw dla dzieci w trakcie rozmów
- kreatywne zabawy dla dzieci: leczenie chorego Misia, niespodzianki
Państwowa Inspekcja Sanitarno-Epidemiologiczna w Czarnkowie będzie prowadzi-
ła edukację pn.: „Mam zdrowe zęby!” poprzez:
- zwiększenie świadomości dzieci dotyczącej konieczności codziennej, systematycznej 
  dbałości o zdrowie jamy ustnej i zębów
- utrwalenie wiedzy na temat podstawowych zasad profilaktyki próchnicy
- kształtowanie prawidłowych nawyków i umiejętności wśród dzieci dotyczących
  właściwej higieny jamy ustnej.

Położna z chęcią odpowiadała na pytania dziewcząt, tym samym rozwiewając
wiele wątpliwości dotyczących okresu dojrzewania
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 22/1412

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 7 czerwca 2024 r.

HASŁO:
D-17, O-7, G-20, H-6, F-16, I-2 / E-21, 
C-6, M-1, J-18 / B-21, C-5, J-6 / N-12, 
B-1, E-13, M-2, D-1 / G-23, D-19, O-7 
/ N-19, K-5, D-19, O-7 / J-18, F-7, L-

-19, A-4 / B-21, E-17, I-22 / M-4, O-18, 
B-1, H-2

Baran: Wytrwałość i konsekwencja 
będą cechami wystawionymi na pró-
bę. W sprawach zawodowych sta-
rajcie się sami dopilnowywać naj-
ważniejszych projektów. W sprawach 
osobistych możecie ulec wielkiemu 

zauroczeniu. Niestety druga strona może nie 
odwzajemniać Waszych uczuć. Jeżeli jesteście 
zazdrośnikami Wasze nerwy i emocje mogą zo-
stać narażone na uszczerbek. Starajcie się nie 
polegać na opiniach innych ludzi.

Byk: W sprawach zawodowych nie 
zdawajcie się na intuicję czy obietni-
cę, lecz trzymajcie się faktów i tego, 
co zawarte w umowie. Jeśli podpisu-
jecie ważne dokumenty skonsultujcie 
się z prawnikiem, czy nie zawierają 

one błędów prawnych i formalnych. Pamiętej-
cie też, żeby z podejmowaniem decyzji się nie 
spieszyć, zwłaszcza jak ktoś wywiera presję. 
W sprawach osobistych możecie spodziewać się 
nieporozumień wynikających z wtrącania się 
osób trzecich w Wasze relacje.

Bliźnięta: Jeśli jesteście ludźmi ła-
twowiernymi, którzy niezbyt twardo 
stąpają po ziemi, to ten tydzień może 
przynieść Wam spotkania z osobami, 
którzy będą podsycali Waszą wy-
obraźnię. W sprawach zawodowych 

mądrze zachować konsekwencję i trzymać się 
raz obranej strategii. Jeśli jesteście uwikłani 
w zawodowe spory czy konflikty i opowiedzieli-
ście się po którejś ze stron, to przy niej wytrwaj-
cie. W sprawach osobistych możecie łatwo ulec 
czarowi nowo poznanej osoby.

Rak: W sprawach zawodowych, chcąc 
zwiększyć sprzedaż i pomnożyć zy-
ski, warto sięgnąć po stare kontak-
ty i znajomości. Jeśli ciążą na Was 
sprawy prawne, urzędowe czy też 
sądowe możecie spodziewać się do-

brych wieści. Jeśli Wasze serce tęskni za kimś 
z przeszłości, to jest duże prawdopodobieństwo, 
że spotkacie swojego eks partnera. Jeśli nie 
wiadomo co powiedzieć, najmądrzej jest powie-
dzieć prawdę.

Lew: Lwy to jeden z najdumniejszych 
znaków zodiaku. Jednak duma i ho-
nor niesie za sobą skłonność do ob-
rażania się i odcinania więzów. Lwom 
łatwo przyjdzie palenie mostów i koń-
czenie relacji. Aby uniknąć przykrych 

sytuacji w przyszłości postarajcie się zachować 
jak najwięcej spokoju i dystansu w sprawach 
zawodowych. Jeśli w ostatnim czasie zależy 
Wam na zerwaniu z przeszłością, to powiedzie 
Wam się to koncertowo. Pamiętajcie, aby nie 
godzić się na półśrodki.

Panna: Warto zachować większą 
ostrożność w sferze materialnej. Sta-
rajcie się nie kupować niczego na 
siłę, ani nie korzystać z super okazji. 
Oszustwo może wisieć w powietrzu. 
Jeśli zdarza się być Wam roztargnio-

nym, nie zabierajcie ze sobą większej gotówki 
i zachowajcie czujność operując kartą kredyto-
wą. Chcąc kogoś obdarować, nie bądźcie zbyt 
hojni, gdyż Wasz prezent może spotkać się 
z niedocenieniem. Testując nowe restauracje 
unikajcie posiłków mało znanych.

Waga: Najbliższy czas będzie szcze-
gólnie przychylny w kwestii finan-
sowej. Jeśli ubiegacie się o kredyt 
mieszkaniowy lub na zakup domu, 
możecie spodziewać się pomyślnego 
zakończenia tych spraw. Warto też 

pomyśleć o remoncie lub zakupie urządzeń, me-
bli czy innych sprzętów do domu. W związkach 
romantyczna stabilizacja, natomiast samotni 
powinni wybrać się na randkę, która może oka-
zać się wstępem do czegoś większego.

Skorpion: Jeśli jesteś zakochanym 
skorpionem zadbaj, aby nikt nie 
zranił Twoich uczuć. Natomiast je-
śli jesteś Skorpionem borykającym 
się z decyzją o rozstaniu, zakończ 
związek bez bólu. Wiele Waszych 

dobrych gestów i prób poprawy relacji z oto-
czeniem może skończyć się fiaskiem, a dobre 
uczynki mogą zostać ukarane. W sprawach 
biznesowych możliwe poróżnienie pomiędzy pra-
cownikiem a pracodawcą jak i kontrahentami. 
Łatwiej będzie o spór jak o współpracę.

Strzelec: Wiele Waszych spraw może 
ulec wyhamowaniu, a nawet mo-
żecie spotkać się z poważniejszym 
zastojem. W sprawach zawodowych 
trudno będzie Wam dotrzymywać 
terminów, jak i danego słowa. Może-

cie również zbyt długo zastanawiać się i analizo-
wać możliwe scenariusze, co przeszkodzi Wam 
w szybkim działaniu i reagowaniu na otoczenie. 
W sprawach osobistych Wasze libido może nieco 
opaść, dlatego też wprowadźcie do jadłospisów 
kilka afrodyzjaków.

Koziorożec: Wiele spraw trzeba bę-
dzie zorganizować od nowa, a plany 
i wyliczenia mogą zdezaktualizować 
się z dnia na dzień. Dobry czas dla 
osób, które chcą zamknąć za sobą 
jakiś etap swojego życia. Rozstania 

będą łatwiejsze, a zmiany i nowe możliwości 
będą przychodzić szybciej. Jeśli od dłuższego 
czasu odczuwacie dyskomfort związany ze zdro-
wiem, lub chorujecie, czas najwyższy wybrać się 
na szczegółowe badania.

Wodnik: Postarajcie się ukryć przed 
znajomymi swoje oszczędności, gdyż 
wiele osób może prosić Was o pożycz-
kę. Ratując komuś skórę stracicie 
nie tylko pieniądze, ale i znajomość. 
W sprawach zawodowych szczególną 

wagę przywiązujcie do tajemnicy. Nie ujaw-
niajcie swoich kontraktów czy kontrahentów, 
rozmówca nie będzie tego wart. Pary z krótkim 
stażem nie powinny wyjawiać przed sobą swoich 
tajemnic. Słowa wypowiadane w szczęściu mogą 
stać się bronią w okresie wojny.

Ryby: Los, jakby na złość, będzie do-
kładał Wam kolejnych obowiązków, 
poprawek czy komplikacji. Uzbrójcie 
się w cierpliwość. W sprawach oso-
bistych Ryby będące w związkach 
mogą zbyt surowo oceniać swojego 

partnera i oskarżać go o całe zło. Z kolei sa-
motne Ryby nie powinny łapać się w pułapkę 
narzekań czy malkontenctwa, bo sytuacja się 
nie zmieni. Zadbajcie o odrobinę przyjemności 
pozwalając sobie na wyjście do kina, teatru, 
a może nawet krótki wyjazd. 

Poziomo:
A. dawniej aerodrom  * mó-
wią, że mądry po szkodzie  
* spotkanie kochanków  C. 
morski statek rybacki  * stan 
w Górach Skalistych  * muza 
poezji lirycznej  D. gdy Księ-
życ ma kształt sierpa  * jezio-
ro, z którego wypływa rzeka 
Pisa  E. strata poniesiona 
wskutek przegapienia jakiejś 
okazji  * nici używane do ha-
ftu  * 3 kwadranse w szkole  
F. Zapendowska dla przyja-
ciół  * zasiadał na moskiew-
skim tronie  G. uzdrowisko  
* biały kruk  I. „Poznańskie 
Słowiki „  * porażenie sło-
neczne  J. dama dla Adama  * 
zwierz, symbol siły  K. zawód 

operetkowego Tyrolczyka  * 
powoził karetą  L. efekt lat 
lub zmartwień  M. składany 
kapelusz eleganta  * kapust-
ka z Belgii  N. rękopisy nie 
wydane za życia autora  O. 
ma patologiczną skłonność 
do kradzieży  * miejsce pracy 
palacza
Pionowo:
1. czasem ma 29 dni  * czer-
wony na świadectwie  2. sta-
ry, zdezelowany samochód  
3. wytyczona dla wycieczki  
* obrzędowa uczta u pierw-
szych chrześcijan  4. rozwój, 
postęp  5. eskimoski bunga-
low  * słuszny - ułatwia grę 
koszykarzowi  6. uczestnik 
wielu wojen  7. Makuszyński 

i Ujejski  * religia oparta na 
Koranie  9. napój dla zaspa-
nych  * wygolony i w glanach  
11. uparty z natury  * zdobi 
kurtkę harleyowca  13. ogło-
szenie w prasie  * gąbczasta 
tkanka wewnątrz kości  15. 
jurajski w filmie  * daleki 
przodek kalkulatora  17. sta-
wia drewniane budynki  * 
po fuzji przedsiębiorstw  18. 
człowiek wielkiej wiedzy  19. 
mebel kupiony w desie  * ONZ 
do spraw oświaty  20. specja-
lista od operacji  21. miej-
scowość kuracyjna z wodami 
leczniczymi  * papierowy zwój  
22. pensje dla książąt  23. 
wojowniczy bóg Greków  * 
bujna na połoninie

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 20/1410
„Milczenie to jeszcze

nie cisza”
nagrodę otrzymuje:

Małgorzata Gieremek
Czarnków
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